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Künnimeister Kaspar Järvala pälvis  
ministeeriumi teenetemärgi
Regionaal- ja põllumajandusminister Piret 
Hartmann andis veebruaris pidulikul aktusel 
ministeeriumi kõrgema autasu teenetemärgi  
25 inimesele, kellest üks oli OÜ Rodnase  
juhataja, künnimeister Kaspar Järvala Kehtna 
vallast.  

Kaspar Järvala on 30 aastat osalenud eri-
nevatel künnivõistlustel, organiseerinud ise 
võistlusi ja teinud oma avatud suhtlemisega  
Eesti tuntuks rahvusvahelistel võistlustel. Kui 
tavaliselt on Eesti kündjatel 1–2 võistlust aas-
tas, siis Kehtnas 2014. aastal omanimelise 
künniklubi loonud Järvala on osalenud Šoti, 
Soome, Läti ja Venemaa künnivõistlustel. 
Koos oma õpilase Priit Puuoruga on ta käinud 
mitmel korral Euroopa künnimeistrivõistlus-
tel. 2022. aastal esindasid Kehtna künnimehed  
Eestit MM-il Iirimaal, kus Priit saavutas pari-
ma uustulnukana pöördatrade klassis 10. koha. 
2015. aastal tuli künniklubi esindaja Pille-Riin 
Reinaus eesti noorte künnimeistriks.  

„Arvasin, et mis see pisike märk ikka on,“ 
sõnas Kaspar Järvala autasu kohta. „Nähes 
aga, kui väärikad ja teenekad inimesed teised 
autasusaajad on, mõtlesin, et elus on ikka mi-
dagi tehtud ja võib äragi surra.“

Taotluse Kasparile hõbedase teenetemärgi  
saamiseks esitas Eesti Põllumajandus- 
Kaubanduskoda.

Taotlus
„Kaspar Järvala on arendanud 30 aasta jook-
sul Eestis künnivõistlusi nii võistleja, künd-
jate koolitaja kui ka võistluste korraldajana. 
Oma künniklubi kaudu on ta tutvustanud Eesti 
kündjaid välisriikide võistlustel ja loonud side-
med maailma tippkündjatega.

Eesti künniseltsi juhatuse liikmena on ta 
kutsunud Eestisse väliskohtunikke, et tõsta  

Eesti künnivõistluste taset.  Igapäevatöös  
tehnikafirma OÜ Rodnas juhina teeb ta põllu-
töömasinate ja traktorite hooldust ja remonti.“

Ministeeriumi teenetemärke antakse alates  
2007. aastast. Kaspar Järvala on esimene  
künnimees, kes sellise autasu sai.

Varem medal „Kalevipoeg kündmas“
Küll on tal aga varasemast ajast põllu- 
majandusministeeriumi kõrgeim autasu medal  
„Kalevipoeg kündmas“.

Need Heinz Valgu kujundatud medalid olid 
põllumeeste hulgas hinnatud. Medalit „Kalevi- 

poeg kündmas“ jagati kokku 1200 ehk ca 
30 tk aastas. Esimene anti 9. oktoobril 1966. 
aastal II Eesti künnivõistluste võitjale roomik- 
traktorite klassis, Kehra sovhoosi traktoris-
tile Leo Teppanile. Medalite jagamist jätkas 
ministeerium samadel alustel peale riigikorra 
muutumist.  Viimane medal saadeti 2006. aasta  
oktoobris Läänemaa maaparandajale Arvi 
Räälile. Siis lõppes ministeeriumil medalite-
varu ning uusi enam juurde ei tellitud.

Heino Laiapea
Agronoom

Kehtna vald ei oota, vaid tegutseb –  
elanikkonnakaitse koolitused läbitud!
Ootamatused võivad meid tabada igal het-
kel ning valmisolek nendeks on äärmiselt 
oluline. 

Riik on seadnud eesmärgi, et kõik avaliku 
sektori töötajad läbiksid elanikkonnakaitse 
koolituse. Kehtna vald on üks esimesi omava-
litsusi Eestis, kes võttis seda üleskutset väga 
tõsiselt ning tegutses kiiresti, et koolitus või-
malikult paljude töötajateni jõuaks. 

Küsimus ei ole pelgalt kuskilt tulnud nõu-
des, vaid soovis ise valmis olla.  Kui oleme 
ise valmis, saame paremini olla toeks ka abi-
vajajatele. Seetõttu on Kehtna Vallavalitsuses 
ja hallatavates asutustes töötavad inimesed  

nimetatud kursuse läbinud. Tänu sellele on 
kasvanud teadlikkus võimalikest riskidest 
ning seeläbi kasvab turvalisus laiemalt.

Kuid elanikkonnakaitse ei ole ainult ava-
liku sektori teema – see puudutab kõiki ela-
nikke. Seetõttu kutsume kõiki Kehtna valla 
inimesi üles läbima elanikkonnakaitse koo-
litust. Koolitust saab läbida näiteks Kehtna 
Päästekomandos, kus koolitajana tegutseb 
Eno Hermann, kellel on vastav väljaõpe ja 
kutse. Esimene kontaktkoolitus toimub juba 
7. aprillil kell 18 Valtu Seltsimajas. Lisaks 
avaneb peagi võimalus läbida koolitust digi-
taalselt. See muudab koolituse kättesaadavaks 

veelgi laiemale hulgale inimestele.
Soovitame kõigil jälgida Kehtna valla 

ametlikke infokanaleid ja meediat, et olla 
kursis koolitusvõimalustega ning leida endale 
sobivaim aeg osalemiseks. Elanikkonnakaitse 
koolitus annab praktilisi teadmisi ja oskusi, 
kuidas käituda erinevates kriisiolukordades 
ning aitab tugevdada kogu meie kogukonna 
turvalisust.

Võta vastutus enda ja oma lähedaste turva-
lisuse eest – osale elanikkonnakaitse koolitu-
sel!

Seily Sõgel-Raid
Kommunikatsioonispetsialist

Kas sinu korteriühistu on 
kriisiks valmis? Ära jää 
külmunud maja lõksu!
K o r t e r i ü h i s t u d 
peavad olema val-
mis ootamatusteks. 
Elekt r ika tkes tu-
sed võivad talvel 
tuua kaasa tõsiseid 
probleeme – kui 
küttevõrk lakkab 
töötamast, hakka-
vad veetrassid kül-
muma ning hoone 
võib kiiresti muu-
tuda elamiskõlb-
matuks. Vald või 
riik siin aidata ei 
saa – kriisivalmidus on 100% korteriühistu vastutus!

Kui palju see maksab ja kuidas tegutseda?
Korteriühistu kriisivalmiduse tagamiseks on esialgne hinnan-
guline investeering umbes 1500 eurot. See summa sisaldab 
elektritoite lahenduse loomist, vajalikke töid ja auditeid ning 
generaatori soetamist. Kui see summa jagada korterite ja 
kuude peale, on see väike hind kindluse eest, et kriisiolu-
korras suudetakse toime tulla.

Korteriühistutel on võimalik taotleda toetust, et need kulud 
katta. Selleks tuleb osaleda elanikkonnakaitse koolitusel ning 
omada kehtivat elektriauditit. Toetuse summa on kuni 10 000 
eurot korteriühistu kohta ning taotlemine toimub läbi Riigi 
Tugiteenuste Keskuse (RTK). Siiski tuleb meeles pidada, et 
ühistu peab ise initsiatiivi haarama ja tegutsema!

Miks on oluline aktiivne juhatus?
Kui korteriühistu juhatus ei tegutse, on elanikud need, kes pea-
vad nõudma lahendusi. Kui juhatus ei võta vastutust, tuleb 
elanikel ise kokku tulla ja valida aktiivsemad liikmed, kes 
tagavad vajalike meetmete elluviimise.

Aktiivne juhatus pole oluline mitte ainult kriisivalmiduse ta-
gamiseks, vaid ka hoone renoveerimisel. Energiasäästlikumad 
ja vastupidavamad lahendused peaksid olema planeeritud juba 
renoveerimise varajases etapis, et hoone oleks kriisikindlam ja 
tulevikus vähem haavatav.

Mis juhtub, kui ettevalmistusi ei tehta?
Kui generaatorit ja elektriühendust pole võimalik paigaldada, 
tuleb küttesüsteem ja veetorustik enne külmade saabumist tüh-
jendada, et vältida torude lõhkemist. See tähendab, et hoones ei 
ole ajutiselt võimalik elada ning tõenäoliselt tuleb evakueeruda.

Kui aga teenus taastub, on torud terved – vee ja kütte saab 
uuesti torudesse lasta ning hoonet saab taas kasutada. Kui süs-
teeme aga ei tühjendata, külmuvad torud lõhki ning ka pärast 
teenuse taastamist on hoone elamiskõlbmatu. Torustike paran-
damine on keeruline ja kulukas, mistõttu aitab ennetav tegutse-
mine vältida suuri kahjusid.

Hooned, mis on lahti ühendatud küttevõrgust, peaksid 
tõsiselt kaaluma taasliitumist ühistrassiga. Individuaalsed 
lahendused ei pruugi kriisiolukorras töötada!

Kortermajade keldrid kui varjumiskohad
Lisaks küttesüsteemile tuleb mõelda ka turvalisusele. Korter-
majade keldreid saab kasutada varjumiskohtadena võimaliku 
sõjalise ohu korral. Selleks tuleks ette valmistada lihtsad, 
kuid tõhusad lahendused, näiteks liivakottide paigutamine 
akende ette ning varustuse ja evakuatsiooniplaani koosta-
mine.

Kes vastutab?
Kehtna valla elanikkonnakaitse ja kriisivalmiduse koordinaator 
on valmis jagama teadmisi ja nõustama korteriühistuid, kuid 
praktilised tegevused tuleb ühistul endal läbi viia. See on 
korteriühistu kohustus – keegi teine seda teie eest ära ei tee!

Kui plaanitakse hoone renoveerimist, tuleb kriisivalmidus 
varakult arvesse võtta. Ärge lükake otsuseid edasi – tegutsege  
juba täna!

Villu Pihlakas 
Elanikkonnakaitse ja kriisivalmiduse koordinaator

+372 5886 2112 

Parempoolne pilt: Põllumajandusministeerium jagas medalit 
„Kalevipoeg kündmas“   aastatel 1966–2006. Sellised medalid 
pälvisid  igal aastal ka künnivõisluste võitjad. Foto: Heino Laiapea 

17. veebruaril pidulikul aktusel.   Regionaal- ja põllumajandus-
minister Piret Hartmann, ministeeriumi hõbedase teenetemärgi  
saaja  künnimeister Kaspar Järvala ja kantsler Marko Gorban. 
Foto: erakogu



2 Valla Vaatleja

Kehtna Vallavolikogu istung toimus 19. 
märtsil kell 17 Kehtna vallamajas. Toi-
mus otseülekanne Kehtna Vallavalitsuse 
YouTube’i kanalil.

Istungil osales 19 volikogu liiget: Kat-
rin Anto, Leaanyka Leisson, Piret Priivits, 
Tõnis Blank, Lauri Mölder, Ervin Lega, 
Marko Matson, Katrin Velleste, Villy Võrk, 
Moonika Schmidt, Hendrik Ross, Enar 
Karuoja, Riina Tomingas, Mikk Meinberg; 
veebis: Allar Läll, Kristo Kaaring, Eno 
Hermann, Kalju Kalda, Angelyca Vaerand.

Ei osalenud: Siim Riisenberg, Mait 
Järvik.

1. Põhja-Eesti Ühistranspordikesku-
se ülevaade

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse te-
gevdirektor Andrus Nilisk andis ülevaate 
Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse tege-
mistest. Ülevaates keskendus tegevdirek-
tor muuhulgas sõitjate statistikale, rahul-
olu-uuringutele, arenduste ajakavale ning 

2025. aasta plaanidele. Erilist tähelepanu 
pöörati MATA projektile, ühispiletisüstee-
mile, uuele brändile ja logole ning keskus-
te ühendamisele. Samuti käsitles esitlus 
Kehtna valla rolli ühistranspordikeskuse 
liikmena.

Katrin Anto andis ülevaate Põhja-Eesti 
Ühistranspordikeskuse pöördumisest val-
la poole seoses lisaväljumisega liinile 20 
Rapla-Kehtna. Toimus arutelu.

Küsimusi esitas Katrin Anto. 
Volikogu võttis info teadmiseks.
2. Mitteeluruumi üürihinna kehtes-

tamine
Margit Pärna selgitas, et Kehtna vallas 

hetkel puudub regulatsioon mitteeluruumi-
de üürihinna suhtes. 

Küsimusi esitasid Katrin Anto ja Tõnis 
Blank ning repliigi Katrin Velleste.

Ettevõtlus- ja majanduskomisjon toetab 
määruse kehtestamist. 

Repliigi menetlusprotsessi kohta esitas 
Moonika Schmidt. 

Määrus kehtestati poolthäälteenamu-
sega.

3. Ülevaade Paluküla Spordi- ja 
Puhkekeskuse arendustegevustest aas-
tatel 1997–2024 ja väljatöötamiskavat-
sus aastateks 2025–2030

Rynaldo Puusep andis ülevaate Pa-
luküla Spordi- ja Puhkekeskuse aren-
dustegevusest aastatel 1997–2024 ning 
visioonist ja arenguplaanidest aastateks 
2025–2030. Rynaldo Puusep andis üle-
vaate, et andmepank on äärmiselt mahu-
kas ning tutvumiseks kõigile huvilistele 
Kehtna valla kodulehel. Rynaldo Puusep 
selgitas, et tulevikku vaadates on Keht-
na Vallavalitsusel kavas jätkata keskuse 
arendamist, sealhulgas näiteks valgustuse 
ja mänguväljaku rajamist. Samuti kaalu-
takse suusatõstukite paigaldamist, mis 
aitaks muuta keskuse isemajandavaks. 
Rynaldo Puusep selgitas, et vallavalitsus 
peab 2025. aastal otsustama, kas jätkata 
keskuse haldamist olemasoleva rentniku-
ga või korraldada uus hange.

Volikogu võttis info teadmiseks ja jät-
kab arutelusid.

4. Muud küsimused
1. Ülevaade kohtumisest RMK esinda-

jatega 
Piret Priivits andis ülevaate 11. märtsil 

kogukonnakomisjoni koosoleku raames 
toimunud kogu volikogule mõeldud koh-
tumisest RMK esindajatega, peamiseks 
teemaks olid Kehtna valla kogukonnaalad 
ja puhkealad.

2. Perearstide teema
Katrin Anto andis ülevaate Kehtna val-

lamajas toimunud kohtumisest, kus arutleti 
Kehtna valla tervishoiuteenuste arendami-
se ja noorte arstide maapiirkonnas töötami-
se motiveerimise teemadel.

3. Rail Baltica lepingu allkirjastamine 
Järvakandis 

Katrin Anto andis ülevaate 7.03.2025 
Järvakandis sõlmitud lepingust AS TREV-
2 Grupiga, mis hõlmab Kärpla-Selja lõigu 
ehitust Raplamaal.

4. Arendusprojektid vallas 
Varri Väli andis ülevaate valla arendus-

projektidest ja valmimise tähtaegadest.
5. Tänavavalgustus 
Villu Pihlakas andis ülevaate tänavaval-

gustuse renoveerimistööde lõppemisest, 
mille tulemusena energiasäästlik lahendus 
on kaugjuhitav ning töötab hämardusgraa-
fiku alusel.

6. Kriisi info
Villu Pihlakas andis ülevaate kriisiks 

valmistumise tegevustest Kehtna vallas.
7. Toetuse osalise tagasinõudmise otsus 

ja võimalikud lahendused
Rynaldo Puusep andis ülevaate Kul-

tuuriministeeriumi Kehtna Vallavalitsuselt 
toetuse tagasi nõudmise otsusest ja edasis-
test tegevustest seoses Paluküla arenduste-
gevustega toetuse raames. 

Huvilised saavad tutvuda detailse-
mate dokumentidega kodulehel www.
kehtna.ee ja järelvaadata 19.03.2025 
volikogu istungit Kehtna Vallavalitsuse 
YouTube’i kanalil. 

Triin Tarre
Volikogu sekretär 

Kehtna Vallavolikogus

Noorte heaks – Kehtna valla noorsootöö 
loob tugeva ja inspireeriva tuleviku
Kehtna valla noorsootöö on elav 
tõestus sellest, kuidas kogukond 
saab noorte arengusse panustada 
– südamega ja pühendumusega.  
Viimaste aastate jooksul on noorsoo-
töö Kehtna vallas saanud uue hinga-
mise, mis on märgatav nii tegevuste 
mitmekesisuses kui ka noorte kaa-
samises. See ei ole lihtsalt tegevuste 
korraldamine – see on noorte toeta-
mine, inspireerimine ja suunamine 
parema tuleviku poole.

2024. aasta algas olulise muu- 
datusega – Kehtna Avatud Noorte-
keskus ja Järvakandi Avatud Noorte- 
keskus ühendati ning sündis Kehtna 
Valla Noorsootöökeskus. See samm 
on oluliselt tõstnud teenuse kvaliteeti 
ja loonud paindlikuma ning ühtsema 
süsteemi, kus noored kogu vallas 
saavad osa väärtuslikust tegevusest. 
Koostöö piirkondade vahel on tihe-
nenud, mis omakorda on võimalda-
nud korraldada suuremaid ja kaasa-
vamaid sündmusi. Sõbrapäeva disko 
Järvakandi klubis Cinema, kuhu sõi-
dutas noori peobuss üle valla, on 
vaid üks eredamaid näiteid. Kuid 
aktiivselt on tegutsetud ka väikse-
mates piirkondades – Lelle Noorte 
Neljapäevad, millesse panustavad ka 
noorsootöötajad, on väga populaar-
sed kohalike noorte seas ning 2024. 
aastal alustas MTÜ Arendusselts 
Koduaseme juhtimisel loodusring 
mitmes Kehtna valla piirkonnas. 

Ent noorsootöö pole pelgalt lõ-
busate ürituste korraldamine. See 
on ka turvalise ja toetava keskkonna 
loomine, kus noor tunneb, et teda 
märgatakse ja väärtustatakse. Laste- 
kaitsepäeva tähistamine koostöös 
Kehtna Vallavalitsuse ja Noorte- 
volikoguga näitas, kuidas ühiselt  
tegutsedes saab noortele pakkuda 
kogemusi, mis jäävad kauaks meel-

de. Üritus lõppes energilise kontser-
diga, kus astus üles armastatud artist 
Merlyn Uusküla.

Kehtna Valla Noorsootöökeskuse  
uus logo sümboliseerib noorte  
mitmekülgset arengut ja ühise tule-
viku suunas liikumist. Kolm noolt 
– roheline, sinine ja kollane – tähis-
tavad vastavalt loodust ja jätkusuut-
likkust, kindlust ja stabiilsust ning 
loovust ja tulevikku suunatud ener-
giat. Logo kannab edasi noorsootöö 
väärtusi – ühtsust, kasvu ja toetust.

Lisaks noortekeskusele on Keht-
na vallas oluline roll ka Kehtna 
Noortevolikogul, kelle aastategevus 
on olnud silmapaistev. Alates luule-
võistlusest ja rahvusvahelistest pro-
jektidest kuni vestlusõhtute ja koos-
töökohtumisteni – noortevolikogu 
on olnud aktiivne hääl, mis seisab 
omaealiste eest nii kohalikul kui ka 
rahvusvahelisel tasandil. Noorte- 
volikogu liikmed on olnud ees- 
kujuks – nad mitte ainult ei esinda 
noori, vaid kujundavad ka ise piir-
konna tulevikku.

Tugev tiimitöö, regulaarsed koos-
olekud ja otsene suhtlus kogukonna 
noortega on teinud noortevolikogust 
usaldusväärse partneri vallas. Nende 
tegevus ei piirdu pelgalt sündmuste 
korraldamisega – see on platvorm, 
kus noored õpivad vastutust, algatus-
võimet ja kodanikuteadlikkust.

Noorsootöö väärtust ei saa alahin-
nata – see on investeering tulevikku. 
Iga tegevus, iga vestlusõhtu ja iga 
noore toetamine on samm kogukon-
na tugevdamise suunas. Kehtna vald 
on selles suunas andnud eeskujuliku 
panuse ja tõestanud, et kui noortesse 
uskuda, sünnib midagi imelist.

Ühendatud noorsootöökeskusega  
alustas ka uus juhataja Merit Silla- 
ots, kelle juhtimisel on keskuse töö 

saanud kindla ja inspireeriva suuna. 
Merit on toonud meeskonda värs-
ket energiat ja hoolivat lähenemist, 
mis on tugevalt mõjutanud kogu 
noorsootöö arengut. Tema käe all on 
suurenenud noorte kaasamine ning 
proovitud on erinevaid viise noorte 
osaluse suurendamiseks. Tulemusi 
on näha nii noortekeskuste külastata-
vuse suurenemises, aga ka vanemate 
noorte aktiivsuse kasvus. Uute mee-
todite rakendamisega on nii valla- 
üleselt kui piirkonna põhiselt ku-
junenud noorsootöös traditsioonid, 
mille elus hoidmist peavad oluliseks 
nii noored kui ka noorsootöötajad. 
Meriti töö tulemusel on suurenenud 
noorsootöö kvaliteet – üha enam 
noorsootöötajaid peab oluliseks  
järjepidevat eneseharimist ning prio-
riteediks on kujunenud noorsootöö-
kutse olemasolu. 

Suurenenud on ka Noorsootöö-
keskuse ja Kehtna Vallavalitsuse  
vaheline koostöö läbi mitmete ühis-
projektide – üheskoos korraldati 
Kehtna valla jõulumaa detsembri-
kuus ja aktiivselt on osaletud erine-
vate projektides, näiteks Rohelise 
Jõemaa Koostöökogu ühisprojekt 
„Noortega & noortele!“, mille raa-
mes on külastatud erinevaid koo-
litusi ning käidud väljasõitudel, et 
aktiviseerida maapiirkonna noori.  
Märts on aga tema viimane kuu 
juhatajana – Kehtna Vallavalitsus 
kurvastab ja rõõmustab üheaegselt. 
On rõõm näha Meritit liikumas uute 
väljakutsete poole, kuid kurvasta-
me, kuna lahkumas on juht, kellega 
koostöö tegemine on olnud ülimalt 
tulemusrikas. Soovime Meritile  
tuult tiibadesse uutel väljakutsetel!

Ikka koos noortega ja noorte 
heaks!

Killu Sika

Kehtna valla uus ja kestlik  
tänavavalgustus sai valmis
Hiljuti lõppesid Kehtna valla tänavaval-
gustuse renoveerimistööd, mille käigus 
vahetas Enefit välja 1122 valgustit. Tar-
galt juhitav ning energiasäästlik lahen-
dus on kaugjuhitav ning töötab hämar-
dusgraafiku alusel – ka öösel on tänavad 
mõõdukalt valgustatud ja turvalised.

Kehtna vallavanema Tanel Viksi sõnul on oluli-
ne teha kalkuleeritud valikuid, kuidas kasutada 
targalt valla rahalisi vahendeid ning otsustada, 
millised on need tööd, mida teha ise, ning mida 
usaldada partneritele. „Uue tänavavalgustuse 
täisteenuslahendusega muutus vald valgemaks 
ning kõik tänavavalgustust puudutavad küsi-
mused lahendatakse meie eest ära. Nii on vallal 
võimalik suunata tähelepanu teistele olulistele 
kohaliku elu küsimustele,“ sõnas Viks.

Enefit pakub vallale tänavavalgustuse täis-
teenuslahendust, vastutades järgmise kümne 
aasta jooksul kogu haldus- ja hooldusteenuse, 
remondi, elektrikulude ja jõuluvalgustuse eest. 
Uus tänavavalgustus toimib 100% taastuvatest 
energiaallikatest toodetud elektril, hoides kok-
ku pea 300 tonni CO2 aastas ning panustades 
sellega olulisel määral valla kliimakava täitmis-
se. Uued valgustid kulutavad võrreldes vanade-
ga 4,5 korda vähem elektrit. 

Valgusteid on võimalik juhtida ja hämarda-
da vastavalt vajadusele ja hämardusgraafikule. 
Süsteem teavitab ka valgusti riketest – tänu sel-
lele saab Enefit tagada valgustuse kvaliteetse 
toimimise ja rikete operatiivse kõrvaldamise.

Ave Tammeniit 
Enefiti kommunikatsioonijuht

Vasakult: elanikkonnakaitse ja kriisivalmiduse koordinaator Villu Pihlakas, vallavanem Tanel 
Viks, Enefiti energiateenuste ärikliendi ja avaliku sektori ärijuht Tanel Lillesaar, Enefiti tehnilis-
te lahenduste spetsialist Anno Uusmaa ja projektijuht Guno Müürsepp.  Foto: Aare Hindremäe

http://www.kehtna.ee
http://www.kehtna.ee
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Mõtisklus majandusest 
Enar Karuoja
Ettevõtlus- ja majanduskomisjoni esimees
Ettevõtja ja arendaja Kehtna vallas 

Elan Kehtnas juba 20 aastat ja olen ko-
halikul poliitikal läbi aegade silma peal 
hoidnud. Mind on huvitanud valla areng ja 
käekäik. Lõin ka ise käe külge, sest mulle 
meeldib puudusi märgata ja probleemidega 
tegeleda. Tõsiasi on aga see, et kui ma era- 

isikuna näen probleemi, siis lahendan selle kahe nädalaga ära. 
Kui aga vald tegeleb sama probleemiga, võib see aega võtta aasta 
või enamgi. Asi ei ole selles, et vald ei sooviks probleemi lahen-
dada, vaid kõik võtabki reaalselt rohkem aega ning nõuab lisa- 
kulusid ja dokumenteerimist. Bürokraatia on meeletu. 

  Olles ise volikogu liige mitmendat hooaega, on mul ääretult 
kurb näha ja tõdeda, et endiselt ei ole suutnud teatud ametnikud 
püsida oma piirides. Mõned ametnikud suunavad teatud teema-
sid enda isikliku nägemuse järgi, kuigi peaksid olema erapoole-
tud ja laskma volikogul otsustada (tuulepargid, haljastus, teatud 
ehitustegevused). Miks see nii on? Arvan, et suhtlus ja kaasami-
ne ametnike ja volinike vahel pole veel täisküps. Tööd justkui 
on selle nimel tehtud, aga täit tulemust veel ei ole. Või on asi 
liiga mugavas ametitoolis? Siinkohal aga tahan kiita volikogu 
esimeest Katrin Antot, kes on alati põhjalik ja detailne erinevate 
teemavaldkondade käsitlemisel, leides tasakaalu volinike ning 
ametnike vahel.

  Rääkides teede valdkonnast, mis on mulle südamelähedane,  
võin öelda, et viimased neli aastat olen seisnud tugevalt selle 
eest, et saada valla eelarvest teede-eelarvesse vahendeid juurde. 
Tänu sellele oleme puhastatud valla teeääri võsast, et greider ja 
lumelükkajad saaksid teid korrapäraselt hooldada, pinnanud teid 
viimase kahe aastaga ligi 8 km ja kruusateedele vedanud kruusa 
25 km ulatuses. 40 km ulatuses on meil kõvakattega teid, ometi  
jääb läbi pingutuste ikka igal aastal ca 2,5 km puudu. Puudu jääb 
isegi läbi lisarahastuse. Küsite, miks on siis endiselt raha puu-
du ja asjad ei ole täiemahuliselt tehtud? Vastust teate te isegi:  
kulud suurenevad igas valdkonnas, aga tulusid peale ei tule. Hea 
on öelda: „Aga eelmiste valitsuste ajal olid alati teed lükatud 
ja libedaga killutatud.“ Viimased kümmekond aastat on teede- 
eelarve püsinud samas suurusjärgus, küll aga on viimastel aasta-
tel kallinenud kütus, materjalihind ning masinate töökulu. Minu 
jaoks on oluline, et kruusateede ääres elevate inimeste elukesk-
kond pareneks, ning tegin vallavalitsusse ka vastava ettepaneku 
tolmutõrje osas. Kahjuks lükati minu ettepanek tagasi. Tagasi 
lükati ka ettepanek lisada Kehtna kergtee äärde valgustus, mis 
ühendaks Keava ja Valtu, et inimeste liikumisvõimalusi veelgi 
parendada. Meil on pikk tee minna, sest riik plaanib valdade 
teederahastust veelgi vähendada, nagu ta teeb seda ka muudes 
valdkondades.

  Jõukates valdades on palju elanikke, sest iga inimene toob 
valla eelarvesse lisaraha. Meie vallas on ruumi, jagub lasteaia- ja 
koolikohti, et noored pered võiksid leida siia tee. Positiivne on 
ka see, et Kehtna Lasteaeda moodustakse väikerühm erivajadus-
tega lastele, mida on kaua oodatud ja mis on laste jaoks ääretult 
vajalik. Arendajana soovin, et Kehtna valda tekiks uusi detail-
planeeringuid nii tööstuspiirkondade kui ka elukohtade näol, nii 
nagu neid on tekkinud Kohilasse ja Raplasse. Näitena võin tuua 
vana aiandi, mis asus keset Kehtna alevikku ning aina lagunes 
ja oli muutunud eluheidikute ööbimispaigaks. See objekt riivas 
kõigi silma, vald tegi mitmeid ettekirjutusi omanikule, aga sellest 
ei muutunud midagi. Tänaseks päevaks on vahetunud kinnistu 
omanik ning lagunenud aiandi asemele on arenemas kena väi-
kene elamurajoon, mis saab koduks paljudele tulevastele Kehtna 
valla elanikele. 

Kokkuvõtvalt tahaks loota, et suudame koostöös volikoguga 
leida suuremat rahastust, et valla hoolt vajavate teedega järje-
peale jõuda. Eraldi tahan kiita endist taristu- ja geoinfospetsialist 
Villu Pihlakat, kellega koostöö on ladusalt ja kiiresti sujunud. Ta 
on korduvalt kübarast jäneseid välja võlunud ning selle kesise 
eelarve piires on suutnud alati leida kiireid lahendusi meie taristu 
parendamiseks. 

Lõpetuseks tahan öelda, et muutused peavad sündima, et 
tekkida saaks areng. Muutused tähendavad ka inimeste elu-
keskkonda, kes on harjunud ühtmoodi oma silmapiiri ja end 
ümbritsevat nägema. Vallal on vaja areneda ja kasvada ning uute 
elupaikade rajamine on üks oluline osake selles suures protsessis. 

Allkirjastati Valtu Põhikooli juurdeehituse  
ehitustööde leping
14. märtsil 2025 allkirjastati Valtu Põhikoo-
li juurdeehituse ehitustööde leping Tartu 
Ehitusega.

Ehitustööd algavad 2025. aasta kevadel 
ning eeldatav valmimisaeg on juuli 2026.

Juurdeehituse käigus valmib multifunkt-
sionaalne saal, millest saab kooli südamik 
– seal toimuvad kooli kogunemised ja toit-
lustus. Lisaks rajatakse kaks uut õppeklassi, 
vastuvõtuköök ning noortetuba. Raamatu-
kogu kolitakse uude asukohta ning kogu 

tööõpetuse kompleks saab uued ruumid 
praeguses saalis. Tööde käigus lammutatak-
se vana tööõpetuse maja ja selle taga asuv 
hoiukuur.

Kogu projekti maksumus on ligikaudu  
3,5 miljonit eurot, millest ehitustöödele  
kulub 2,9 miljonit eurot. Ülejäänud osa hõl-
mab selle projektiga kaasnevaid muid tege-
vusi.

Projekti eesmärk on luua kaasaegne  
haridus-, kogukonna- ja kriisiennetus- 

keskus, kus põhikool on küll keskne osa, 
kuid mis teenib tervet Kaerepere kogukon-
da. Koolimajast saab ühtlasi ka piirkonna 
kerksuskeskus, mis parendab valmisolekut 
võimalike kriiside korral. See loob uusi 
õppimis- ja arenguvõimalusi mitte ainult 
kooliõpilastele, vaid ka laiemalt kogu kogu- 
konnale.

Seily Sõgel-Raid
Kommunikatsioonispetsialist

Peale ehitustööde lepingu allkirjastamist tehtud ühispilt Valtu Põhikoolis. Vasakult: kooli hoolekogu esimees Allar Läll, ehitusspetsialist 
Hans-Jürgen Schumann, volikogu esimees Katrin Anto, elanikkonnakaitse ja kriisivalmiduse koordinaator Villu Pihlakas, Tartu Ehitus 
OÜ esindaja Alar Loo, MTÜ Koduaseme esindaja Toivo Matkevicius, vallavanem Tanel Viks, kooli direktor Andres Saks, teenuste arengu 
koordinaator Killu Sika, noorsootöökeskuse juhataja Merit Sillaots, Kehtna Raamatukogu juht Eve Rõuk ja MTÜ Koduaseme esindaja 
Leaanyka Leisson. Foto: Aare Hindremäe

Kehtna koduleht on uuenenud
Kehtna vald on saanud uue ja kaasaegsema 
kodulehe, mis on loodud selleks, et valla-
elanikud saaksid vajalikku teavet kiiremini 
ja lihtsamalt. Uus veebileht asub endiselt 
aadressil www.kehtna.ee, kuid on nüüd sel-
gema ülesehitusega ning paremini kasuta-
tav ka mobiiltelefonides ja tahvelarvutites.

Kodulehelt leiab olulised teadaanded, 

kontaktandmed, valla teenused ja muud 
vajalikud teemad. Samuti on seal info valla 
sündmuste, projektide ja kohalike võima-
luste kohta.

Nagu igal suurel uuendusel, võib ka uuel 
lehel esineda väiksemaid tehnilisi vigu, 
mida järk-järgult parandame. Kui märkate 
midagi, mis vajab kohendamist või täienda-

mist, andke sellest teada e-posti teel aadres-
sil seily@kehtna.ee.

Loodame, et uus koduleht on abiks kõi-
gile Kehtna valla elanikele ning muudab  
vajaliku info leidmise mugavamaks!

Seily Sõgel-Raid
Kommunikatsioonispetsialist

 SAAME TUTTVAKS

Valtu Spordimaja juhiabi-projektijuht Kadi Suurjärv
Olen strateegilise turunduse ja kom-
munikatsiooni taustaga spetsialist. 
Pikaajaliselt panustanud nii ava-
likus sektoris, mittetulundus- 
organisatsioonis vabatahtlikuna  
kui ka ettevõtluskeskkonnas, 
aidates suurendada nähtavust, 
arendada kliendikogemust ja luua 

toimivaid digilahendusi. Omandami-
sel on magistrikraad ärijuhtimises 

Tallinna Tehnikaülikoolis, spet-
sialiseerumisega juhtimisele ja 
turundusele. 

Valtu Spordimajas alustasin 
tööd jaanuaris projektijuht-juhi- 

abina. Minu ülesannete hulka kuu- 

lub spordimaja igapäevatöö toetamine, turun-
dustegevus ning erinevate sündmuste korral-
damine. Muuhulgas vastutan Kehtna valla 
spordisõprade osalemise eest Eesti omavalit-
suste talve- ning suvemängudel ning Kehtna 
valla 4x4 Raplamaa liikumissündmuse hea 
käekäigu eest.

Valtu Spordimajas algavad suured uuendustööd! 
Hea spordisõber! Kevad ja suvi toovad Valtu Spordimajja värs-
kenduse – toimuvad remonditööd, mis ajutiselt mõjutavad maja 
kasutamist.
7. aprill – mai lõpp: jõusaali laiendamine (praegune jõusaal jääb 
avatuks, tööde ala eraldatakse).

1. juuni – septembri algus: remont ujulas, fuajees ja riietus- 
ruumides (sel perioodil on ujula suletud).
Täname mõistva suhtumise eest ja ootame teid 
sügisel uuendatud spordikeskusesse!

https://www.facebook.com/valtukool?__cft__%5b0%5d=AZUJr55rp7PGm3vRXNw1yrKLHxYy8YwspplPlgcLysqocqgObatDt3sw422usoNLb87_JqO2HB0vXGpqwdOnJU_Ftv83qnSawxtBd4pwsnvv8orcEh-zHsGjKo8FFDeoxdJr8JlLJCPPOI47joqdo1U-dktaBW-y8afIunfo5JWifBMKaMX5H2DMWtAEm6ofVfY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/valtukool?__cft__%5b0%5d=AZUJr55rp7PGm3vRXNw1yrKLHxYy8YwspplPlgcLysqocqgObatDt3sw422usoNLb87_JqO2HB0vXGpqwdOnJU_Ftv83qnSawxtBd4pwsnvv8orcEh-zHsGjKo8FFDeoxdJr8JlLJCPPOI47joqdo1U-dktaBW-y8afIunfo5JWifBMKaMX5H2DMWtAEm6ofVfY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/TartuEhitus?__cft__%5b0%5d=AZUJr55rp7PGm3vRXNw1yrKLHxYy8YwspplPlgcLysqocqgObatDt3sw422usoNLb87_JqO2HB0vXGpqwdOnJU_Ftv83qnSawxtBd4pwsnvv8orcEh-zHsGjKo8FFDeoxdJr8JlLJCPPOI47joqdo1U-dktaBW-y8afIunfo5JWifBMKaMX5H2DMWtAEm6ofVfY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/TartuEhitus?__cft__%5b0%5d=AZUJr55rp7PGm3vRXNw1yrKLHxYy8YwspplPlgcLysqocqgObatDt3sw422usoNLb87_JqO2HB0vXGpqwdOnJU_Ftv83qnSawxtBd4pwsnvv8orcEh-zHsGjKo8FFDeoxdJr8JlLJCPPOI47joqdo1U-dktaBW-y8afIunfo5JWifBMKaMX5H2DMWtAEm6ofVfY&__tn__=-%5dK-R
http://www.kehtna.ee
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Kehtna vallas on planeerimisel T1, T2  
ja T4 tuulealade detailplaneeringud
Detailplaneeringu koostamine on 
protsess, kus määratakse ära, kuhu 
ja missugustel tingimustel ehitatak-
se. Antud olukorras tähendab see 
tuulikute asukohta ja nende suurust. 
Lisaks määratakse, kuhu tuleb tuule- 
pargi alajaam, kuhu tulevad teed 
ja kus võiks olla alajaam. Samuti  
selgitatakse välja, kui suurt müra 
võib tuulik teha ja kui palju mingil 
majapidamisel võiks olla tuuliku 
laba pöörlemisest tulenevat vilku-
vat varju. Planeerija on omavalitsu-
se ekspert abiline ja tema abiliseks 
omakorda keskkonnamõju hindaja, 
kelle juhtimisel on läbi viidud kesk-
konnauuringud ning kes teeb erine-
vaid modelleerimisi, mis mõjutavad 
planeeringu lahendust.

Miks just need asukohad?
Asukohad valiti välja üldplaneerin-
gu koostamise käigus. Need alad 
olid piisavalt kaugel elamutest ning 
andmebaasides oleva andmestiku 
alusel polnud nendel aladel olulisi 
looduskaitselisi piiranguid.

Eelmisel aastal viidi läbi nahk-
hiirte, linnustiku ja taimestiku väli- 
uuringud. Sellest tulid mõningad 
äralõiked kõikidele aladele – kuhu 
suuremad, kuhu väiksemad. Prae-
gu, selle loo kirjutamise ajal, on 
paika loksutamisel tuulikute asuko-
had, kõige kaugemal on tuuleala T4  
lahendus. Eeldatavasti saame T4  
eskiislahendusega tulla inimeste ette 
maikuus. Siis on joonise peal esialg-
sed tuulikute asukohad, mille puhul 
on arvestatud, et need vastaks müra 
normidele ja kõigi tuulikute kohta 
on tehtud ka varjutuse modelleering. 
Samuti on olemas teede ja võrkude 
põhimõtteline asukoht. Planeeringu- 
lahenduse koostamisel lähtutakse 
kehtivatest Eesti normidest ja pari-
mast maailma praktikast.

Mis on täna suuremad 
probleemid?
Liikvel on palju eksitavat infot ning 
küsimusi tekitavad ka tuulikute 
suurused. Tänapäevased tuulikud 
on suured ja neid on kaugelt näha 
– maastikul liikuja eest neid peita 
ei saa, metsa tagant välja tulles on 
ühel hetkel tuulik ikka näha. Nii on. 
Inimesed jagunevad nüüd erinevalt 
– mõne jaoks on see tuulik väga häi-
riv ning mõne jaoks pole see midagi 
märkimisväärset. Müra, madalsage-
duslik heli, infraheli, lindude surm, 
tekkivad jäätmed, aastatetagused 
seisukohad jne – kõige selle osas 
on arvamusi seinast seina ja sageli 
ei soovita uskuda keskkonnamõju 
hindamise juhteksperti. Meie pea-
me planeeringut tehes lähtuma siiski 
normidest ja teaduslikest faktidest. 
Meie töö üle teevad sisulist järele-
valvet riigi erinevad ametid: inimese 
tervist kaitseb Terviseamet, loodust 
kaitseb Keskkonnaamet, tuleohutust 
jälgib Päästeamet, riigi teedevõrgu-

ga seonduvat Transpordiamet jne.

Planeerimise edasised 
sammud: kodanike kaasamine 
ja arvamuste avaldamise 
võimalused
Planeeringute eskiislahendused ava-
likustatakse orinteeruvalt maikuus 
avalikul väljapanekul ja sellele 
järgneb avalik arutelu. Kõik isi-
kud, kes on vallale avaldanud soovi 
olla kaasatavad, saavad siis teate, et 
saavad planeeringu kohta arvamust 
avalda. Peale avalikku arutelu jätkub 
planeeringu koostamine. Avalikusta-
misel laekunud ettepanekute alusel 
otsustatakse, kas ja mis mahus on 
vaja planeeringulahendust muuta. 
Planeeringumeeskond teeb vajali-
kud täiendused.

Järgnevalt esitatakse planeering 
erinevatele ametitele, ministeeriu-
mitele jne kooskõlastamiseks ning 
arvamuse andmiseks. 

Peale kooskõlastamist ja arvamu-
se avaldamist tehakse planeeringus 
vajadusel täiendusi ja siis liigub see 
volikokku vastu võtmisele. Kui voli- 
kogu võtab planeeringu vastu, siis 
tuleb taas kuu aega kestev avalik 
väljapanek, mille jooksul on kõigil 
võimalik esitada arvamusi. Oluline 
on just nüüd esitada oma arvamus 
kirjalikult, sest kuu-pooleteise 

pärast toimuval avalikul arutelul 
tulevad käsitlusele ainult avalikul 
väljapanekul esitatud arvamused 
ning uusi enam lisada ei saa.

Avalikul arutelul arutatakse ai-
nult eelnevalt esitatud arvamusi ja 
otsitakse erimeelsuste korral komp-
romissi.

Peale avalikku arutelu tehakse 
planeeringus vajadusel täiendusi ja 
saadetakse planeering heakskiitmi-
sele Maa- ja Ruumiametile, kes an-
nab peale planeeringu üle kontrolli-
mist heakskiidu.

Heakskiidu saamise järel läheb 
planeering volikokku kehtestamise 
otsustamisele.

Kogu protsess on põhjalik ja  
mitmeastmeline, et tagada tuule- 
pargi rajamise läbipaistvus ning ar-
vestada nii keskkonnamõjude kui 
ka kogukonna arvamustega. See- 
tõttu on oluline, et huvilised jälgik-
sid planeeringu edenemist ja kasu-
taksid võimalust oma põhjendatud 
seisukohti esitada.

Heiki Kalberg
Planeeringu koostaja-ekspert

Seily Sõgel-Raid
Kommunikatsioonispetsialist

Hans-Jürgen Schumann
Ehitusspetsialist

2025. aasta on Kehtna vallas  
suurte projektide aasta
13. märtsil kirjutati alla Valtu Põhi-
kooli juurdeehituse ja renoveerimise 
ehituslepingule. See on Kehtna valla  
lähiaja suurim investeering: ehitus-
tööde kogumaht on 2,9 miljonit eurot. 
Sellest projektist on Valla Vaatlejas eraldi  
ülevaade. Eelnevalt saab veel teoks  
Kaerepere aleviku sisese kergliiklustee 
projekt, mille tulemusel pikendatakse ole-
masolev kergliiklustee Valtu koolimajani. 
Selle kergliiklustee pikenduse maksumus 
on 159 000 eurot.

Järvakandi Kultuurihalli osaline 
renoveerimine ja väliala kujundamine
Raplamaa valdade koostöös viiakse ellu 
riikliku meetme „Atraktiivne piirkondlik  
ettevõtlus- ja elukeskkond“ tegevusi. 
Kehtna vallas on selle raames käimas pro-
jekt „Järvakandi Kultuurihalli Klaasikes-
kuse osa ja väliala tööprojekti koostamine 
ja ehitamine”. Projekti kogumaht on 317 
000 eurot, millest sisetööde maht on 228 
000 eurot ja välitööde oma 89 000 eurot.

Sisetööde käigus renoveeritakse osa-
liselt Järvakandi Kultuurihall, mille tu-
lemusel valmib mitmeotstarbeline koos-
oleku- ja seminariruum ning uuendatakse 
fuajeed ja WC-d. Fuajee saab uue ilme 
ning sinna rajatakse klaasimuuseumi pile-
timüügipunkt ja külastajate vastuvõtuala.

Välitööde käigus kaetakse kultuurihalli 
esine tänavakividega ning korrastatakse 
roheala. Klaasimuuseumi ja kultuurihalli 
vahele rajatakse parkla külastajate autode-
le ja turismibussile. Kõik tööd valmivad 
juunis 2025. Ehitustöid teostab Paide ette- 
võte Visare Ehitus OÜ. Projekti elluvii-
mine on eeltingimus Järvakandi Klaasi- 
keskuse loomisel.

Valtu Spordimaja renoveerimine
Veebruaris alustati läbirääkimisi Pärnu et-
tevõttega Kodu Kuubis OÜ Valtu Spordi-
maja renoveerimisprojekti elluviimiseks. 
Tööde käigus rajatakse ujula tribüüni 
osale saunakompleks ja mullivann, fua- 
jeed uuendatakse põhjalikult, laiendatakse 
meeste riietusruumi ja lisatakse üleriiete 
garderoob.

Spordimaja sissepääs võimlasse ja 
jõusaali renoveeritakse täielikult. Jõusaal 
laieneb märgatavalt fuajee suunas. Spordi- 
maja osaline rekonstrueerimine viiakse  
ellu maakondliku arengustrateegia  
rakendusmeetme toel. Projekti kogumaht 
on 500 000 eurot, mille raames tehakse  
spordimajas ka põhjalik energiaaudit. 
Tööde valmimise tähtaeg on oktoober 
2025. Seoses ehitustöödega on Valtu 
Spordimaja ajutiselt osaliselt suletud. 
Ujula ehitustööd toimuvad suvekuudel, 
loodetavasti on jõusaali laiendustööd sel-
leks ajaks lõppenud.

Järvakandi Kooli spordiplats
2025. a augustikuuni toimuvad Järvakandi  
Kooli spordiplatsi ehitustööd. Koostöös 
MTÜ Klaasipealinna Kooli ja kohalike  
ettevõtetega tehti 2024. a kõik eeltööd 
spordiväljakuks vajalike katete raja-
miseks. Sellele alusele rajatakse 200- 
meetrine sünteetilise kattega jooksuring ja  
hüpete alad. Jooksuringi keskele ehita- 
takse universaalse kasutusega korvpalli- 

väljak ning ümbruskonnas tehakse vajali-
kud haljastustööd. Spordiväljaku ehitus-
tööde maksumus on 186 000 euro ulatu-
ses. Töid teeb Warren Teed OÜ.

Lisaks kooli spordiplatsile lisanduvad 
Järvakandi kogukonnale kooli juurde 
ka uued vaba aja veetmise võimalused:  
madalseiklusrada, uued välijõusaali sead-
med ja erinevad spordivahendid. Projektid 
said toetust Rohelise Jõemaa Koostööko-
gu koostööprojekti „Eesti maaelu arengu-
kava 2014–2020“ meetmest ja Haridus- ja 
Teadusministeeriumi projektivoorust.  
Madalseiklusraja projekteerimiseks ja 
ehitamiseks saadi toetust 7000 euro ulatu-
ses, välijõusaali seadmeteks 10 000 eurot 
ning spordiplatsi inventari jaoks 15 000 
eurot. Uus seiklusrada valmib juuniks 
ja pakub aktiivset tegevust nii lastele kui 
ka täiskasvanutele, rikastades piirkonna  
puhke- ja vaba aja veetmise võimalusi 
ning toetades kogukonna aktiivset eluviisi. 

Kehtna aleviku skatepark
Kehtna alevikku plaanitakse rajada uus 
skatepark, mille elluviimiseks taotleti 
toetust LEADER-i 2023–2027 meetmest 
„Investeeringud kogukondadesse“. Pro-
jekti kogumaksumus on 92 000 eurot, 
millest taotletav toetus on 83 000 eurot. 
Toetuse saamisel viiakse projekt ellu, et 
parendada kogukonna taristu ja teenuste 
kvaliteeti ning tugevdada piirkonna sidu- 
sust. Skatepark’i valmimise tähtaeg on  
2025. aasta oktoobris. 

Haridus- ja sotsiaalvaldkonna 
arendusprojektid
Lisaks eeltoodud ehitusprojektidele  
viiakse Kehtna vallas ellu kaasava hari-
duse haridusprojekt, mille eesmärk on 
parendada haridusasutuste valmisolekut 
rakendada kaasava hariduse põhimõtteid 
ning luua kaasaegne, toetav ja ligipääse-
tav õpikeskkond. Projekti tulemusel pare-
neb ligipääsetavus, tõuseb õppekeskkonna  
kvaliteet ja suureneb õppijate kaasatus. 
Loodavad lahendused aitavad edendada 
jätkusuutlikku ja kaasavat haridust kogu 
Kehtna vallas.

Projekti abikõlblike kulude kogumak-
sumus on 65 000 eurot, millest toetuse 
osakaal on 50 000 eurot. Projekti abikõlb-
likkuse periood kestab kuni 31.12.2026. 
Enamus projekti tegevusi viiakse eeldata-
valt ellu uue kooliaasta alguseks ehk täna-
vu sügiseks.

Haridus- ja Teadusministeeriumist 
(HTM) on saadud toetust 40 000 eu-
rot, et soetada uusi arvuteid koolidele e- 
eksamite paremaks läbiviimiseks. Lisaks 
on HTM-ist saadud toetust 15 000 euro 
ulatuses loodus- ja täppisteaduste vahendi-
te soetamiseks.

Sotsiaalvaldkonnas saadi 165 000  
eurot toetust projektile „Isikukeskse eri-
hoolekande teenusmudeli jätkurakendami-
ne kohalikus omavalitsuses 2025–2026“. 

Kokku ulatuvad Kehtna valla kahe 
lähiaasta arendustegevused ja ehitus-
tööd ligikaudu 4,5 miljoni euroni, millest 
suur osa realiseerub juba 2025. aastal.

Varri Väli
Arendusjuht



5Valla Vaatleja

Kuidas vältida inimeste  
ja linnalindude vahelisi 
konflikte pesitsushooajal 
Linnud elavad asulates ja on osa linnaloodusest. Kohtades, kus 
lindude pesitsemine erilisi probleeme ei põhjusta, võiksime  
lubada neil rahus pesa punuda. Kui aga kajakate, hakkide ja  
vareste naabrus tekitab probleeme, on varakevad õige aeg tegut-
seda, et hilisemaid muresid ära hoida.

Linnud saab suunata pesitsema sobivamatesse kohtadesse, kui 
takistada pesa ehitamist sobimatusse kohta. Selleks tuleks enne 
pesitsushooaja algust põhjalikult üle vaadata hoone katused, 
pööningud, rõdud, räästad ja muud võimalikud pesitsuskohad, et 
pesamaterjal õigeaegselt avastada ja eemaldada. Eriti hoolikalt 
tuleks hooneid kontrollida enne katuse remonti või hoone soo-
justamist kevadel ja suvel. 

Kui leiate juba munadega pesa, on oluline teada, et see on sea-
dusega kaitstud. Lindude arvukus on viimastel aastatel languses, 
seetõttu tuleb tundlikul pesitsusajal lindude häirimisest hoiduda. 
Munadega või linnupoegadega pesa eemaldamine on ühtaegu 
ebaeetiline ja keelatud. Seega, kui ennetavaid meetmeid ei ole 
rakendatud ja linnud on juba pesitsema asunud, tuleb neil lasta  
oma pojad rahulikult üles kasvatada ning olla selle protsessi  
vältel võimalike ebamugavuste suhtes kannatlik.

 Juunikuus on asulas üsna tavaline nähtus lennuvõimetu pesa-
hülgaja ehk jalutav kajaka- või varesepoeg. Selline linnupoeg ei 
vaja abi, see on loomulik osa kajaka- ja varesepoja kasvamisest 
ning kestab vaid paar nädalat. Veel lennuvõimetul järeltulijal 
hoiavad aga linnuvanemad pilku peal. Kui inimene linnupojale 
liialt lähedale satub, võib linnuvanem tajuda ohtu ning järeltulija  
kaitseks inimest hirmutuslennuga justkui rünnata. Tegelikult 
ei ole teada juhtumeid, kus kajakavanem oleks inimest päriselt  
vigastanud, kuid suure linnu heidutuslend on kindlasti hirmutav  
kogemus. Kui noorlind on sattunud lasteaia õue või korter- 
maja õuele laste mänguväljakule, võib selline olukord põhjus-
tada omajagu ehmatust. Selles olukorras tasub linnupoeg rahva-
rohkest kohast eemale juhatada. 

 
Kui soovid suunata lindude pesitsemise oma kinnisvarast ee-
male, tegutse nii:
• Kata võrguga või paranda võimalikud avaused ja augud maja 

räästaalustes ning mujal enne lindude saabumist.
• Hoia katus risust ja muust võimalikust pesamaterjalist puhas, 

kontrolli katust sageli. Lamekatusel ja rõdul ära hoia tarbetuid 
esemeid.

• Katust tuleb külastada igapäevaselt ja koristada võimalikud 
pesaalged, andes nii lindudele märku, et tegu ei ole sobiliku 
pesapaigaga. 

• Linde, näiteks vareseid, hakke ja kajakaid, meelitab inimese 
lähedale pesitsema ka lihtsasti kättesaadav toit. Hoia prügi- 
kastid suletuna ja kogu komposti suletud kompostris.

• Vajadusel kasuta juba enne pesitsemise algust sobivaid  
peletusvahendeid, nt röövlinnu kujutisi, ridva otsas hõljuvaid 
tuulelohesid, silma meenutavaid palle vms. Varieeri neid, sest 
linnud harjuvad ruttu.

Mario Piirmets
Keskkonnaspetsialist

Kui inimesed on tublid, on ka küla tubli

RMK ja Kehtna valla koostöö: kuidas kaasata  
kogukonda metsamajandamisse?
11. märtsil 2025 külastasid Riigi-
metsa Majandamise Keskuse (RMK) 
esindajad – Mikk Marran, Aivar Laud, 
Elor Ilmet, Margus Emberg, Susanna 
Kuusik ja Kristiina Viiron – Kehtna val-
la kogukonnakomisjoni. Kohtumise 
eesmärk oli arutada koostöövõimalusi 
kohalike elanike kaasamiseks metsa-
majandamisse ning leida parimaid 
viise, kuidas jõuda võimalikult paljude 
kogukonnaliikmeteni.

Pool Eestist on kaetud metsadega, millest 
omakorda pool on RMK hoole all. RMK 
juhatuse esimees Mikk Marran tegi ette-
paneku tugevdada koostööd Kehtna val-
laga ja kaasata kohalikke elanikke metsa-
majandamise protsessidesse. Varasemalt 
on RMK edukalt teinud koostööd kogu-
kondadega Kaereperes ja Järvakandis 
ning need kogemused on olnud positiiv-

sed. Kuna kohalik omavalitsus on elani-
kele kõige lähemal, on koostöös võimalik 
kaasata võimalikult palju inimesi. Kehtna  
vallas on viis kogukonnametsade ala: 
Keava mäed, Lelle, Järvakandi, Kaere- 
pere ja Eidapere alevik.

RMK kaasamisspetsialist Elor Ilmet rõ-
hutas, et kogukondade kaasamine toimub 
läbimõeldult ja terviklikult. Koostamisel 
on metsamajandamise tervikkava, mis 
katab kogu valla. Enne kava elluviimist 
tutvustatakse plaane kohalikele elanikele,  
kuulatakse ettepanekuid ning tehakse 
vajalikud muudatused. Seejärel asutakse 
tööle. Erandiks on olukorrad, kus puud 
on juba langenud või nii halvas seisus, et 
kujutavad ohtu inimestele ja varale ning 
vajavad kiiret sekkumist.

Koosolekul anti ülevaade ka RMK te-
gevustest Kehtna vallas. Siin asuvad mit-
med RMK hooldatavad külastuskohad, 
sealhulgas Mukri loodusrada koos vaate-

torni ja lõkkekohaga, Tillniidu lõkkekoht, 
Oandu-Aegviidu-Ikla matkatee lõik ning 
Loosalu-Paluküla loodusrada.

Kehtna valla metsadest kuulub 46% 
RMK haldusalasse, millest 56% on ma-
jandusmetsad ning ülejäänud on loodus-
kaitse all: piirangu- või sihtkaitsevööndi-
tes. RMK hooldab vallas kokku 127 km 
metsateid.

Praegu on Kehtna vallas plaanis  
mitmed looduskaitsetööd, sealhulgas  
Ingliste paisu korrastamine ning Rõue 
jõe kudealade parandamine. Valminud on  
kahepaiksete tiigid leevendusena Rail 
Balticu ehitusele. 

Kohtumine tõi esile vajaduse tõhusa ja 
avatud koostöö järele, et tagada kogukon-
na ettepanekuid arvestav metsamajanda-
mine ja keskkonnahoid Kehtna vallas.

Seily Sõgel-Raid
Kommunikatsioonispetsialist

Piirkonna külavanemad koos tänatavatega. Esiplaanil aasta ema ja vanaema Katrin Bortnik 
ning aasta isa ja vanaisa Peeter Bortnik. Nende vahel seisab Frederick Strauss. Seisavad vasa-
kult: Kaisa Vahtmäe, Aare Hindremäe, Mari Lehtsaar, Kristjan Radiko, Kregor Radiko, Mariliis  
Lepikult, Urmas Lepikult, Anne Kasemets, Ahti Kollo, Aare Leinberg, Margit Evisalu, Leho Rüüt-
maa ja Niina Lepikult. Foto: Toivo Matkevicius

Veebruaris toimus Ingliste piirkonna kü-
lavanemate tänuõhtu, mis tõi kohalikku 
kultuurikeskusesse kokku üle 60 särava 
silmapaari. Sündmusel kuulutasid Ing-
liste, Lau ja Pae külavanemad välja ning 
tänasid eelmise aasta kõige tublimaid 
ning edukamad. Tervitusi naaberkülast 
Keavast tõi külavanem Hendrik Ross.

Õhtu algas külavanemate sõnavõttu-
dega ning seejärel tänati 21 inimest. 

Pärast tänamisi tutvustas muusik- 
dirigent-õpetaja-orkestrant Silver Niine-
mets oma puhkpillide kollektsiooni. See-
järel said kohalikud ise pille proovida ja 
Silveri juhendamisel pandi kokku Inglis-
te instrumentaalansambel, mille koosseis 
mängis lugu „Põgene, vaba laps“. See 
esimene esinemine pakkus emotsioone 
kõigile ning paljud ilmselt ootavad uut 
ülesastumist.

Õhtu tantsulise osa täitis meie oma 
kohalik ansambel MMK, kes tantsutas 
peolisi mitu tundi.

Palju õnne kõigile tunnustuse saanu-
tele ning aitäh kõigile peolistele! Ühes-
koos suudame rohkem!

Kaisa Vahtmäe
Ingliste külavanem

Ingliste Kodukohvikud 2024
1. Kivioja talu – Mariliis Lepikult
2. Tamme talu – Anne Kasemets
3. Pargimaja kohvik – Mari Lehtsaar
4. Kokteilikohvik – Dagmar Krispin ja Silver Selling
Ingliste väliraamatukogu ja lugemispink – Pille Matt, Ahti 
Kollo ja Leho Rüütmaa
Ingliste piirkonna kaunis kodu 2024 – Tamme talu, Urmas ja 
Leeni Lepikult
Raplamaa Jääraja karikasarja I koht noorte klassis – 
Kregor Radiko
Raplamaa Jääraja karikasarja I koht naiste klassis – Margit 
Evisalu

EAL Eesti Karikavõistlused rahvarallis 2024 I koht klassis 
2WD-SE – Kristjan Radiko ja Rainer Niinepuu
Võistkondlik II koht 2024. a Tartu tantsuolümpial – Eva 
Hindremäe
Küla toetaja 2024 – Aare Leinberg
Eesti Rahvusringhäälingu aasta muusik 2024 – Vaiko Eplik
Pikajaline ja kohusetundlik hooldustöö endise Lau kooli- 
maja platsil – Rita Valentin
Aasta isa ja vanaisa – Peeter Bortnik
Aasta ema ja vanaema – Katrin Bortnik
Ingliste Lehemedal 2024 – Kaisa Vahtmäe
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Kaerepere

24.veebruaril tähistati Valtu 
Seltsimajas Eesti Vabariigi  
107. aastapäeva. Pidupäeva 
hommikul tervitas kogu-
konna rahvast Kehtna Valla- 
volikogu esimees Katrin 
Anto, lipu heiskas Valtu 
Spordimaja kauaaegne juht 
Kalju Kalda. Peale pidulikku 
tseremooniat sai seltsimajas 
nautida Kaerepere segakoori 
kaunist kontserti.  Kaetud oli 
ka kohvilaud, kus oli valikus 
kiluleib, kama ja veel muud-
ki. Pärast hommikukohvi oli soovijatel võimalus vaadata filmi  
„Kikilipsuga mässaja“, mille peategelane on Eesti omaaegne  
president Toomas Hendrik Ilves.

Tänan kõiki, kes olid kohale tulnud!
 Tiiu Teets

Valtu Seltsimaja

Riigilipu heiskamised 24. veebruaril
Lelle
Eesti Vabariigi 107. sünnipäeva auks heiskasid Lelle külaplatsil 
lipu Anette Ross ja Tiina Valinu. Tervituseks laulis Kehtna nais-
koor Corvus. Pärastlõunal toimus rahvamajas mälumäng, kus 
seekord oli üllatuskülaliseks meie oma vallalehe toimetaja Aare 
Hindremäe. 

Ingliste
Inglstel kogunes Haridus- ja Kultuuri- 
keskuse lipuplatsile varahommikusele lipu- 
heiskamisele 63 inimest. Lipu heiskas küla- 
vanem Kaisa Vahtmäe. Talle sekundeerisid aasta 
ema ja vanaema Katrin Bortnik ning kindralma-
jor Manivald Kasepõld. Peale tseremooniat ootas 
kohaletulnuid klubis kohvilaud ja traditsioonili-
sed kiluvõileivad. Kasepõld andis kohaletulnuile 
lühiülevaate Eesti ajaloost. Laua katmisse panus-
tasid Kaisa Vahtmäe, Eva Hindremäe, Helle Ert, 
Lenne Vahtmäe, Anne Kasemets ja Reet Lepikult.

Tekst ja foto: Aare Hindremäe

Kehtna

Nagu ikka, kogunes selgi korral hulk rahvast Kehtna Põhikooli 
õuele, et ühiselt heisata päikesetõusul meie riigilipp, et alusta-
da väärikalt Vabariigi aastapäeva tähistamist. Riigilipu heiskas 
alevikuvanem Tõnis Blank ja koolilipu direktor Siilas Kask. Nii 
need kaks meie väärtussümbolit tuule alla said ja pidulikkust 
suurendasid. Aastapäeva kõne pidas Tõnis Blank. Tervitasid veel 
kooli direktor Siilas Kask ja Sven Soomets Kaitseliidust.

Lauluviisid võtsid üles naiskoor Corvus ja lastekoor Kraaks 
Lea Karjase ja Ea Harki juhatusel. Kaasalaulmiseks jagati rah-
vale laululehti.

Koolimajas ootas kõiki soe tee, Kaire Magusa Maailma  
valmistatud kiluvõileivad ning kommid.

Olgem uhked, et meil – miljonirahval – on oma riik, et meil 
on oma keel ja kultuur, mida anda edasi järgnevatele põlvedele.

Tõnis Blank
Kehtna alevikuvanem

Järvakandi
Järvakandi kooli õpetaja ja Kultuurihalli rahvatantsurühmade  
juhendaja Eha Sepp lippu heiskamas.

Eidapere
Eidapere kogukond kogunes 24. veebruari hommikul kell 9 
koolimaja ette, et tähistada koos Eesti Vabariigi sünnipäeva. 
Kohale oli tulnud rõõmustavalt palju rahvast, nii väikeseid 
kui ka suuri. Lipu heiskas ja tervituskõne pidas Eidapere  
külavanem Ants Tamme. Eidapere õpipaiga õpilased ja  
lasteaia lapsed esinesid ilusa lauluga, mis täitis hinge hardu-
sega. Rahvatantsu ilu pakkusid Kaili Riisma juhendamisel 
naisrahvatantsurühm Sinilill. Kui pidulik osa õues oli lõp-
penud, liiguti kultuurikeskuse saali, kus ootas ees juba kae-
tud laud ja pillimehed Tallinnast. Saali toodi toole juurde, 
sest kõik ei mahtunud esmapilgul istuma. Ansambel Amulet  
esitas eestimeelseid ja eestikeelseid laule, mida rahval oli 
rõõm kaasa laulda.

Tänu usinatele kogukonna liikmetele oli laua peal soe 
käsitööleib, kilu- ja munapirukas, kaneelisaiad ning kuum 
tee. Rahvale maitses ja tuju oli hea! Suur tänu kõigile, kes 
sellel päeval panustasid, sest just koostöös sünnivad kõige 
ilusamad hetked!

Katrin Jair
Eidapere kultuurikeskuse juhataja

Foto: Lauri Puhkam

Foto: Tiina Kõrtsini

Foto: Mariina Madisson

Eidapere külavanem Ants Tamme lippu heiskamas.
Foto: Katrin Jair

Keava
Keavas toimus EV107 aastapäevale pühendatud lipuheiska-
mine 24. veebruari hommikusel päikesetõusul kell 7.32. Kuna 
Keava sai Kehtna valla aasta külaks 2024, siis oli meid tulnud 
tervitama ka Kehtna vallavolikogu esimees Katrin Anto, kelle 
kõne oli väga reaalsust peegeldav, patriootlik ja üksmeelele 
kutsuv. Aitäh talle veelkord selle kõne eest! 

Peale lipuheiskamist ja kõnet oli koolimaja saali organi-
seeritud meie MTÜ poolt kõigile kiluvõileivad ja soe tee ning 
ühine hommik sai jätkuda veel paar tundi koolimajas. Aitäh 
kõigile kohale tulnutele – teid oli palju ja elagu Eesti! 

Hendrik Ross
Keava alevikuvanem

Foto: Toivo Matkevicius

Foto: Katrin Jair
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Seakõrva ordu tähistas vastlapäeva
Kehtna valla meesteklubi, mis juba teist aas-
takümmet tegutseb nimega Seakõrva Ordu, 
pidas esimese uue aasta ürituse – vastlapäeva 
– tavapärases kokkusaamise kohas ehk Valtu 
Seltsimajas.

Ligi kolmkümmend meest mälestas hea 
sõnaga hiljuti lahkunud klubikaaslast Tõnis 
Mahlapuud.

Kalju Laiapea rääkis pikemalt Rapla pen-
sionäride ühenduse tegemistest ja kutsus tut-
vuma Rapla Kultuurikeskuses igapäevaselt 
avatud pensionäride toa tegemistega. Meeste- 
klubi peakorraldaja Ain Klandorf tutvustas 
meesteklubide tegevuse kavasid eeloleval  
suvel.

Meesteklubide korraline üle-eestiline  
kokkutulek toimub 8. juulil Haapsalus. Kohe-
selt peeti vajalikuks seal osaleda.

Erukindralmajor Manivald Kasepõllu eest-
vedamisel arutati Eesti kaitseolukorras aset 
leidvaid võimalikke muutusi seoses rahvus- 
vahelise olukorraga. 

Kuna sulailm ei võimaldanud  liulaskmist 
korraldada, piirduti vastlatoiduga, milleks oli 
traditsiooniliselt hernesupp ja seenekaste ning 

muidugi kõige lõpuks vastlakuklid.
Meesteklubi usaldas oma tegevust jätka-

valt juhtima Ain Klandorfi, kes soovis enam 
aktiivsust ja kaasalöömist. Seekordsel kokku-
saamisel osalesid mitu uut huvitatut, kellest 
võivad tulevikus saada klubi liikmed.

Meesteklubi üritust aitasid seekord läbi 
viia klubi hing ja asutaja Kait Kaeval, toitlus-
tust korraldasid Liina Kuusemäe ja Tiiu Põld-
mets, kogu olemise mõnusat kulgemist aitas 
Tiiu Teets.

Jaak Vitsur
Ordu liige

Tiiu Põldmets ja Liina Kuusemäe.

Traditsioonid kannavad meid tulevikku!
24. veebruar on tervele Eestile asendamatult 
tähtis päev. Eesti Vabariigi 107. sünnipäeva  
tähistati üle Eesti ja nii ka Järvakandis. 
Hommikul kell 7.32 heiskasime lipu vibu- 
staadioni väljakul. Hommik oli ilus ja karge. 
Seekord heiskas lipu Järvakandi kogukonna 
armastatud liige, Järvakandi kooli õpetaja 
ja Kultuurihalli ringide juhendaja Eha Sepp. 
Tervitama pidi tulema ka vallavanem Tanel 
Viks, kuid kahjuks ei saanud ta kohal viibida 
tervislikel põhjustel ning tema kõne luges ette 
Kultuurihalli juhataja Katrin Jair. Pärast pidu-
likku algust ootas kohalikke soe tee ja kilu- 
võileivad, sest nendeta ei möödu ükski isamaa 
sünnipäev.

Päev jätkus väga olulise traditsiooniga 
„Terviseradadel ümber maakera“, mis on 
kestnud juba 19 aastat! Eesmärk on liikumine  
ja läbitud kilomeetrid kirja panna. See on 
imeline sündmus, mis toob rahva kokku iga 
ilmaga. Seekord oli taevataat meid õnnistanud 

väga mõnusa talvepäevaga – päike paistis ja 
lund jagus veel täpselt viimasteks suusatõm-
meteks mööda terviseradasid. Inimesed nau-
tisid päeva terve perega ja kaasa oli võetud ka 
palju käpalisi sõpru, kes lisasid oma panuse 
kilomeetrite kogumisele.

Vibustaadioni kuursaalis sai koos vaadata 
paraadi ülekannet, süüa sooja suppi ja juua 
teed, rääkida inimestega, kellega sa kohtud 
võib-olla ainult üks kord aastas just sellel 
sündmusel. Rõõm oli näha õhetavaid põski 
ja rõõmsaid silmi, kes uhkusega oma läbitud 
teekonna pikkuseid kirja panid.

Seekord oli paberite andmetel 119 osale-
jat, kes olid kohale tulnud üle Eesti, näiteks  
Pärnust, Tallinnast, Tartust, Paikuselt ja  
Kohilast. Kokku koguti uhked 814 km. Kõige 
vanem osaleja oli 86-aastane ja noorim liikuja 
1-aastane Charli neljal käpal.

Mul on siiralt hea meel, et selline kogukon-
da kokkutoov ja liikumist juurutav sündmus 

on nii kaua elus püsinud! Järelikult läheb see 
päev inimestele korda ja liikuda armastatakse. 
Kindlasti on oluline osa ka kogukonnal, kes 
omalt poolt õla alla paneb. Soovin tänada Raul 
Kivilod, kes on kõik need aastad oma ruume 
lubanud kasutada. Tänan ka Marko Matsoni, 
kes keetis imelist kuuma jooki oma keldrisse 
tehtud hoidistest, organiseeris lipuvalvesse 
Kaitseliidu mehed, aitas sättida ja toimetada, 
et see päev sujuks kõigile ikka meeldivalt. 
Marko Matson on osalenud vabatahtlikuna 
samuti aastaid sündmuse korraldamise juures. 
Tänan Eha Seppa ja rahvatantsurühmasid, et 
sellel kaunil päeval oleksid ka tantsutradit-
sioonid hoitud. Suur tänu ka supimeistritele, 
sest täis kõht teeb meele rõõmsaks!

Kindlasti toimub sündmus ka järgmisel 
aastal, sest 20. juubel vajab tähistamist!

Katrin Jair
Järvakandi Kultuurihalli juhataja Järvakandi metsa- 

tükkide korrastamine
Kehtna vald on tegelenud asulates metsatükkide korrastamise-
ga, alustades eelmisel aastal Keavast. Järvakandi metsade ning 
Paluküla Hiiemäe osas telliti eelnevalt hindamine, et selgitada 
välja raiemaht ja puude vanus. Kaerepere alevikus on sanitaar-
raie planeeritud kahel väikesel alal ja puude olukorra hindamine 
toimub töö käigus.

Järvakandi hindamistulemused näitasid, et seal kasvavad 
puud on valdavalt vanad, umbes 90–110 aastat, kuid leidus ka 
nooremaid alasid. Hindaja soovitas vanemate metsatükkide  
puhul lageraiet, kuid valla soov oli piirduda sanitaarraiega. See-
tõttu esitati metsateatised just sanitaarraieks, lootuses säilitada 
osa puid.

Tööde käigus selgus aga, et kõik vanad puud olid nii halvas 
seisus ja ohtlikud, et nende säilitamine polnud võimalik. See 
on tekitanud Järvakandis palju lagedaid alasid, mis  esmapilgul 
tunduvad harjumatud. Samas annab see võimaluse istutada uued 
puud, millega plaanitaksegi edasi liikuda. 

Esmajärjekorras on kavas istutamine Mäe tänav 5 ja Ujula 
põik 2 aladel. Ülejäänud alade puhul hinnatakse olukorda jooks-
valt ning võimalusel säilitatakse kasvama jäävaid puid. Täpne 
istutusaeg pole veel teada, kuna praegu on pinnas liiga märg.

Istutustööd viib läbi sama ettevõte, kes teostas raiet, ja nende 
kaudu võib saada ka täpsemat infot ajagraafiku kohta. Kindlasti 
toimub istutamine sel kevadel ning plaanis on erinevate okas- 
ja lehtpuuliikide istutamine, et rikastada ala taimestikku ja luua 
kestlik metsakooslus.

Margit Pärna
Majandusosakonna juht

Lageraie Järvakandis. Foto: Katrin Anto

Talv Paluküla Mäe Keskuses tõi palju lumerõõmu
Talvehooajal korraldas Paluküla Klubi 
kaks lumelauavõistlust, millest võtsid 
osa lumelaudurid üle kogu Eesti, Tallin-
nast Põlvani. 2024. aasta võttis kokku 
aastalõpu railjam võistlus 28. detsemb-
ril. Sõbralikust võistlusest võttis osa 13 
lumelaudurit, kes näitasid ette uusi trik-
ke ning lihvisid oskuseid. 

1. märtsil toimus suur Paluküla  
lumepäev, et nautida veel talve ning 
võtta lumest viimast. Veebruari lõpus 
maha sadanud lumikate hoidis õnneks 
nii kaua, et suusarajale sai võistlusraja 
maha märkida. Esmakordselt toimunud 
kogupereüritus Paluküla lumepäev tõi 
kokku suure hulga lumesõpru. Päeva 
juhtis Jänku-Juta, kes viis lastele läbi 
mänge ning innustas suusavõistlusel. 
Päris esimest korda tuli suusavõistluse 

starti kaheksa last, kelle rõõm spordi- 
tegemisest oli nii suur, et esialgselt ma-
hamärgitud rada jäi isegi lühikeseks 
ning lapsed otsustasid sõita võistlus- 
distantsi kaks korda. 

Päeva teisel poolel võtsid juhtimi-
se üle lumelaudurid ning toimus taas 
railjam võistlus, mille käigus näitavad 
sõitjad pargis ette oma parimaid trikke. 
Selle jaoks olid Paluküla pargimeistrid 
näinud mitu päeva kõvasti vaeva, et veel 
alles olevast lumest valmistada põnev ja 
hooaja tugevaim park. Sõitude käigus 
valivad võistlejad omavahel, kelle trikid 
on kõige ägedamad. Sel korral olid pa-
rimateks sõitjateks Hugo Untera, Olari 
Torop ja Jorma Võik. 

Paluküla lumepäeva toimumisele  
aitas kaasa Kehtna vald. 

Aina paremad tingimused
Talvehooajal sai esmakordselt kasutust 
ka Paluküla teenindushoone, kus nüüd 
on mäe ja terviseraja külastajatel lõpuks 
võimalus vahetada soojas riideid, käia 
tualetis ja dušši all. Lapsevanematele 
tegi erilist rõõmu, et majas on ka mähki-
mislaud. Lisaks mäe ja terviseraja külas-
tajate teenindamisele toimus külakoos- 
olekuid ning terrassil peeti sünnipäevi. 

Teenindusmaja sai ka tarviliku si-
sustuse: valmis kööginurk, eraldati lae-
nutusala, soetati lisavalgustus, lauad ja 
pingid ning hoones on nüüd ka vajalik 
internetiühendus. Maja sisustamise 
projekti toetab kohaliku omaalgatuse 
programm. Spetsiaalselt teenindusma-
ja tarbeks valmis multifunktsionaalne 
lett, mille valmistas R-Wood Grupp 

OÜ ning toetas oluliselt Paluküla Mäe 
Keskuse edasiarengut. 

MTÜ Lumider taotles Kehtna valla 
mittetulundustegevuste projektitoetu-
sest toetust Kehtna valla terviseradade 
lumetootmise võimekuse tõstmiseks. 
Soetati kõige uuema tehnoloogiaga 
torukahur, mille energiatarbimine on 
võrreldes varasema tehnoloogiaga 
kümme korda väiksem. Uue tehnoloo-
gia lumekahuritele lähevad üle kõik 
Eesti terviserajad ja talispordikesku-
sed. 

Paluküla Mäe Keskus tänab olulise 
toetuse eest Eesti Terviserajad SA-d, 
R-Wood Grupp OÜ-d, kohaliku oma- 
algatuse programmi ja Kehtna valda. 

Tekst ja foto: Liisi Mölder
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Märtsikuu Ingliste Raamatukogus
Raamatuaasta on Ingliste piirkonnas hoo sisse 
saanud. 12. märtsil kogunes raamatukogusse 
tosinkond raamatusõpra, kaasa kotid raama-
tutega. Nimelt oli Ingliste raamatukoguhoidja 
Ille Valgmaa eelmisel kuul näituse avami-
sel õhku visanud mõtte, et märtsikuus võiks 
raamatukogus taas kokku saada ning igaüks 
võiks kaasa võtta oma lemmikraamatu või 
oma pere vanima raamatu ja seda lugemissaa-
lis  teistele tutvustada. Juhtumisi oli sel päeval 
klubis piirkonna eakate koosviibimine ja see-
ga oli hea võimalus rohkem inimesi vestlus-
ringi kaasa haarata. 

Kõige suurema raamatunoosiga oli tulnud 
Liia Piirisalu, kelle kotist tuli lagedale küm-
mekond eelmise sajandi ilukirjanduslikku ja 
usuteemalist raamatut. Üks haruldasemaid 
oli tsaariaegne „Prantsuse-eesti keele õpik“. 
Huviga sirviti saksa luuletaja Heinrich Heine 
luulekogu. 

Leeni Lepikult oli teiste seas kaasa võtnud 
1938. aastal ilmunud „Eesti teede kaardid“. 
Leeni sõnul on see kaardiatlas olnud nende 
peres läbi aegade üks sirvituim raamat. Kü-
simusele, mispärast üks tavaline teedekaart 
nii suurt huvi on pakkunud, vastas Leeni, et 
ühel leheküljel on kaart, kus Narva-tagune 
piirkond ja Petseri maakond kenasti Eesti riigi 
piires. Nõuka ajal vaadati poolavalikult siis 

seda lehekülge pereringis.
Ljubov Hulkko oli kaasa võtnud kaks raa-

matut: Charlotte Brontë „Jane Eyre“ ja Alek-
sei Tolstoi „Kannatuste rada“. Mõlemad raa-
matud on välja antud 1957. aastal.

Siinkirjutaja tutvustas perereliikviat – põl-
vest põlve edasipärandatud eestikeelset Piiblit 
aastast 1773. See on ühtlasi eestikeelse Piibli 
teine trükk.

Raamatute tutvustamise käigus pakkus 
raamatukoguhoidja Ille välja mõtte teha kaa-
savõetud raamatutest uus näitus. Et näitus 
saaks mitmekesisem, siis võiksidki uue näi-
tuse raamatud olla piirkonna inimeste toodud 
raamatud, mainis Ille. Iga raamatu juurde  
tuleb viide, kelle käest raamat väljanäituse  
tarvis laenatud on.

Aare Hindremäe

Kehtna Raamatukogu toob raamatud lähemale:  
laenutuskastid muudavad lugemise veelgi mugavamaks
Eesti raamatu aasta toob Kehtna 
Raamatukogusse põneva uuenduse 
– peagi paigaldatakse raamatukogu 
juurde laenutuskastid, mis muudavad 
raamatute laenutamise mugavaks 
ka neile, kelle päevakava ei võimal-
da raamatukogu lahtiolekuaegadel 
külastada.

See uuendus on osa Kultuuriministeeriumi  
rahvaraamatukogude arendusprojektist  
„Rahvaraamatukogude kiirendi“, mille ees-
märk on tuua raamatukogud kogukonnale 
lähemale ja muuta need veelgi kasutajasõbra-
likumaks. Kehtna Raamatukogu taotlus lae-
nutuskastide soetamiseks osutus edukaks ning 
varsti saavad lugejad nautida raamatuid just 
neile sobival ajal.

Kuidas laenutuskastid töötavad? Raamatu 
tellimine on imelihtne – helista raamatukokku 
või kirjuta e-kiri. Kui soovitud teos on saada-
val, panevad raamatukoguhoidjad selle laenu-
tuskasti ning saadavad tellijale unikaalse koo-
di. Selle koodi abil saab raamatu kapist kätte 
võtta. Täpsemad juhised avaldatakse peale 
laenutuskastide paigaldamist. Laenutuskastide 
soetamine on saanud teoks tänu Kultuurimi-
nisteeriumi, Kehtna Raamatukogu  ja Kehtna 
valla koostööle. See on suurepärane näide sel-
lest, kuidas ühiste jõududega saab kogukonna-
le pakkuda paremaid teenuseid. Vajadus sellise 
teenuse järele selgus eelmisel aastal läbi viidud 
Kehtna valla raamatukogude rahuloluküsi-
mustikust.

Raamatukogu areneb ja koolitab. Kehtna 
Raamatukogu arengukava, mis kinnitati eel-
mise aasta sügisel, näeb ette mitmeid tegevu-
si raamatukoguteenuste parendamiseks. Ühe 
olulise osana väärtustatakse ja koolitatakse 

raamatukogutöötajaid. Seetõttu on raamatu-
koguhoidjad märtsis ja aprillis koolitustel, mis 
võib mõnel päeval raamatukogu uksed sulge-
da. Kuid ärge muretsege, raamatute tagastami-
ne on alati võimalik tagastuskasti kaudu.

Muidugi ei puudu raamatukogust ka eesti 
raamatu aasta temaatilised väljapane-
kud ja populaarne lugemisväljakutse 
„Tähestikumäng“, millega saab jätku-
valt liituda.

Lisaks pakub raamatukogu ka 
kunsti ja ilu. Järvakandis on üleval 
Saima Randjärve maalide näitus, mida saab 
uudistada 5. aprillini. Kehtna Raamatukogus 
saab aga aprillis vaadata Kädi Risti fotonäitust 
„Võlumets“ ja Eidapere raamatukogus raa-
matunäitust „Eesti ajaloolised romaanid“.

Kuna hiljuti selgusid 2024. aasta parimad 
laste- ja noorteraamatud, plaanib Järvakandi 
aprilli alguses neid raamatuid tutvustada, et  
tähistada rahvusvahelist lasteraamatupäeva.

Rahvusvaheline lasteraamatupäev on täht-
päev, mida tähistatakse igal aastal 2. aprillil, 
Hans Christian Anderseni sünnipäeval. Selle 
päeva eesmärk on edendada laste lugemishu-

vi ja tuua esile lasteraamatute olulisust. Valtu 
Raamatukogu paneb selle päeva puhul välja 
Hans Christian Anderseni muinasjuturaama-
tud, et tähistada kirjaniku 220. sünniaastapäe-
va. 

Lelle Raamatukogus on selle päeva puhul 
lastehommik, kus loetakse ja tutvutakse tore-
date lasteraamatutega, joonistatakse  ja mängi-
takse. Ka Ingliste Raamatukogul on plaanis 
midagi huvitavat, seega jälgige raamatukogu-
de sotsiaalmeediat.

Aprillis on ka raamatu ja roosi päev. Raa-
matu ja roosi päeva traditsiooni järgitakse 
Eestis alates 1998. aastast. 23. aprilli tähis-
tamine raamatu ja roosi päevana sai alguse 
1930. aastatel Barcelonas, kus ühel raamatu-
kaupmehel tuli idee suurendada kirjanduse 
mõju rahva hulgas, süvendada inimeste luge-
misharjumust ning ühtlasi tõsta raamatumüü-
ki – nimelt võiks sel päeval iga mees kinkida 
naisele roosi ning naine mehele raamatu. Idee 

levis ja kogus populaarsust.  Selle 
idee raames saabki Lelle Raamatuko-
gus 24. aprillil raamatu ja roosi päeva  
tähistamiseks meisterdada krepp- 
paberist roose. 

Raamatukogu on palju enamat kui 
lihtsalt koht, kust raamatuid laenutada. Nii ka 
Kehtna valla raamatukogud, mis pakuvad laia 
valikut teenuseid ja tegevusi erinevatele siht-
rühmadele. 

Hoidke silm peal meie tegevustel, sest meil 
on teile palju pakkuda ja peagi saate uusi lae-
nutuskaste kasutama hakata! Kehtna Raamatu-
kogu ootab teid avastama lugemise võlu uuel 
ja mugaval viisil.

Kehtna raamatukogude nimel 
Eve Rõuk

Direktor

PILTUUDIS
EELK Juuru Mihkli kogudus valis 16. veebruaril 2025 uued 
koguduse juhtorganid. Kaheteistkümne liikmelisse nõu-
kogusse valiti  Eve Haggi, Rein Haggi, Aare Hindremäe, 
Rivo Jundas, Birgit Jundas, Jaak Kadarik, Virge Kadarik, 
Kalev Kask, Joel-Siimo Põld, Bivian Rahumägi, Kaido Välja 
ja Kaupo Pent.

Uus nõukogu valis samal päeval 5-liikmelise juhatuse. Valituks osutu-
sid Kalev Kask (uus juhatuse esimees), Eve Haggi (uus juhatuse ase-
esimees), Rait Talvoja, Kaja Jalukse-Järvik. Koguduse vaimulik Kalle 
Kõiv kuulub juhatusse oma ameti poolest.

Revisjonikomisjoni liikmeteks valiti Lea Jalukse, Ave Kadarik, Bi-
vian Rahumägi. Sinodi saadikuteks on järgneval neljal aastal Joel-Sii-
mo Põld ja Kaja Jalukse-Järvik, asemikeks Jaak Kadarik ja Kaupo Pent. 
Kõik valituks osutunud õnnistati ametisse 2. märtsi jumalateenistusel.

Tulge Raplamaa töö-  
ja karjääripäevale
4. aprillil kell 10–13 toimub Rapla Kultuurikeskuses 
Raplamaa töö- ja karjääripäev.  

Raplamaa töö- ja karjääripäeva korraldavad ühiselt Eesti Töötukassa 
Raplamaa osakond ja Sihtasutus Raplamaa Arendus-ja Ettevõtlus- 
keskus. Oodatud on kõik, kes otsivad tööd, praktikakohta või soovi-
vad minna õppima.  

Töö- ja karjääripäeval osalevad tööandjad nii Raplamaalt kui 
ka mujalt. Teil on hea võimalus teha tutvust erinevate ettevõte-
tega, uurida töötingimuste kohta ja miks mitte sõlmida ka juba 
kokkuleppeid. EURES tutvustab töötamise võimalusi välismaal.   
Õppimisvõimalusi tutvustavad kutsehariduskeskused ja gümnaasiu-
mid.

Töötukassa Raplamaa osakonna töötajad jagavad infot teenuste ja 
toetuste kohta. Kultuurikeskuse galeriis on avatud karjäärikeskus, kus 
annavad karjäärialast nõu meie spetsialistid.  

Ettevõtjatele on see hea võimalus leida sobiv töötaja ja ennast tut-
vustada maakonna noortele, kes alles mõtlevad tulevase ameti peale. 

Siit ka üleskutse Raplamaa tööandjatele: kui teie ettevõttes või 
organisatsioonis on vabu töökohti, vajate töökäsi suveks või paku-
te praktikakohti, siis tulge kohale ja leidke sobiv töötaja meie oma 
Raplamaa inimeste seast. 

Töö- ja karjääripäeval osalemine on tasuta. 
Peatse kohtumiseni Raplamaa töö- ja karjääripäeval!

Ilvi Pere
Eesti Töötukassa Raplamaa osakonna juhataja

Janek Kadarik
SA RAEK juhataja

Kehtna Lasteaia Saialille rühma lapsed 
Kristiina Israel ja Christian Anter raamatuid 
uudistamas. Foto: erakogu

Rait Talvoja tutvustab eestikeelse Piibli teist trükki aastast 1773. Teda kuulavad Liia  
Piirisalu, Anne Murumaa ja Leidi-Elle Kidra. Foto: Aare Hindremäe

Fotol juhatuse liikmed Kaja Jalukse-Järvik, Eve Haggi, diakon 
Kristjan Paju (ei ole juhatuses), Kalle Kõiv, Kalev Kask ja Rait  
Talvoja. Foto: Aare Hindremäe

Kehtna valla sportlased  
15. Eestimaa talimängudel
1. ja 2. märtsil toimusid Tartumaal 15. Eestimaa talimängud. 
Kehtna valda esindasid väärikalt:
• Ujumises Ron Kensap, Johanna Rebecca Raid, Alan Kuusing, 

Jürgen Ellam, Mick Mõttus, Sofia Sepman, Romet Sepman, 
treener Leho Rohtla;

• Kreeka-Rooma maadluses Taavi Link, treener Artur Vititin. 
Oleme teie üle uhked!
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Kehtna Jahindusklubi tähistas 100. aastapäeva
15. veebruaril toimus Toosikannu 
puhkekeskuses Kehtna Jahindus- 
klubi 100. aastapäeva pidulik tähis-
tamine. 

Kehtna Jahindusklubi juhatuse liikme 
Jaanus Kaljula sõnul on klubi tegus ja 
oma tegevuses ollakse aktiivsed sisse-
poole, aga on otsustatud olla nähtavad ka 
väljapoole.

„Kui see 100. aastapäeva kuupäev 
hakkas liginema, siis oli üksmeelne otsus  
seda pisut suuremalt ka tähistada,“ ütles 
Kaljula. „Seda enam, et mõne aasta jä-
rel oleme ikka hooajast ka pidulikuma 
kokkuvõtte teinud. Meil on klubis neli 
gruppi: Lelle, Kehtna, Ohekatku ja Keala 
ja selline ühine kokkusaamine loob hea 
võimaluse koos kaaslastega üksteisega 
suhelda,“ lisas ta.

Klubis on arvel 86 kütti, kellest kaks 
on naiskütid. Juhatus on neljaliikmeline, 
igast grupist on delegeeritud üks. Juhatuse 
esimeest kui sellist pole, otsused võetakse 
vastu konsensuse alusel.

Jaanus Kaljula ütles muheledes, et oma 
juhatuse töökorralduse puhul on nad snitti 
võtnud Paka- või kuningate mäel korral-
datud nn kärajatest: „Koduloolased on 
arvanud, et Henriku Liivimaa kroonika  
lõigus, mis kirjeldab sündmusi 15. augus-
tist 1216, mainitud ümberkaudse rahva 
Eestimaa keskel Harjumaal Raigele kü-
las aset leidnud iga-aastased nõupidami-
sed, nn Raikküla kärajad, toimusid Paka-
mäel.“  (Wikipedia).  

Pidulik õhtu
Piduõhtu juhatas sisse lühike kokkuvõte 
Kehtna Jahindusklubi ajaloost. Oma ter-
vitussõnad ja kingituse, milleks oli Jüri 
Jõepera karupilt, andsid üle EJS-i juhatuse 
liige Ats Nõlvak Raplamaalt ja tegevjuht 
Tõnis Korts.

Õhtu jooksul toimus palju põnevat, 

sealhulgas väga hariv viktoriin.
Jahisarvega puhus jahi ava-

tuks Vahur Kotkas, kes oli 
ka eelmisel suvel toimunud 
jahimeeste kokkutuleku pa-
rim jahisarve puhuja.

Õhtu tantsulist poolt si-
sustas Kehtna valla oma bänd 
Brändy ja õhtujuht oli Tarmo 
Tammus.

Jahindusklubi ajalugu
Järgnevalt on toodud väljavõtted Tanel 
Toomla uurimistööst Kehtna Jahindus- 
klubi algusaastatest tänapäevani (1924–
2020).

Kehtna Jahindusklubi alguspäevil
Kehtna Jahimeeste Seltsi asutamise alga- 
tasid 1924. aastal kohaliku Kaitseliidu  
liikmed: Kehtnapere talu peremees 
Eduard Kerdi, Kehtna Riigimõisa karjara-
vitseja Hans Murro ja konstaabel August 
Seersant.

Seltsi loomine pidi tagama eeskujuliku 
ja seaduses ettenähtud ajal jahipidamise, 
jahiloomade kasvatuse edendamise, kah-
julike kiskjate, loomade ja lindude hävi-
tamise, kodumaa jahiloomade võimaliku 
hoidmise ja võitlemise keelatud abinõue-
tega jahipidamise ja salaküttimise vastu. 
Kindlasti ei peetud kahjulike loomade ja 
lindude hävitamise all silmas nende liiki-
de väljasuretamist, vaid leviku mõõdukat 
piiramist. Selts kanti Tallinna Haapsalu 
Rahukogu registreerimisosakonna otsusel 
seltside ja ühingute registrisse 14. veeb-
ruaril 1925. aastal.

„Põhikirja kohaselt võisid seltsi liik-
meiks astuda kõik jahihuvilised Eesti 
Vabariigi kodanikud.“ Keskmiselt kuulus 
seltsi liikmeskonda 30-40 inimest. Tä-
helepanuväärne on seegi, et seltsis oli ka 
naisliikmeid. Seltsi liikmeskond jagunes 
pärisliikmeteks, auliikmeteks ja toetaja- 

liikmeteks, kellest igaühel oli 
ühingu tegevuses oma roll. 

Liikmetele rentis selts ümb-
ruskonna talunikelt ja Riigi- 
maade Valitsuselt maad ja-
hipidamiseks. Kogu oma 

maa rentis Kehtna Jahimees-
te Seltsile ka Eduard Kerdi,  

kellele kuulus natukene üle 76 
hektari (70 tiinu) metsa- ja põllu-

maad.
Seltsi juhatuse- ja üldkoosolekuid peeti 

Kehtna Vabatahtliku Tuletõrje Seltsima-
jas, Kehtnapere talus, konstaabel August 
Seersanti korteris, Kehtna mõisas ning va-
hel ka muudes selleks sobivates kohtades.

Kehtna Jahindusklubi tänapäeval
Kaasaegse jahitegevuse alguseks Kehtna 
ümbruses on 16. jaanuar 1999. a, kui juha-
tuse liikmed Kalju Miklas, Raul Velleste,  
Evald Puhkan ja Priit Reinaus Kehtna  
Jahindusklubi juhtima hakkasid.

Praegu on Kehtna Jahindusklubi tege-
vusvaldkonnad ametlikel andmetel „Jahin-
dus, karusnahatööndus ja ulukikasvatus 
ning neid teenindavad tegevusalad“. 2009. 
majandusaasta aruandest saab lugeda, et 
tegevusteks olid „jahinduse arendamine 
ja jahindusalaste teadmiste levitamine 
ning oma liikmete ühise vaba aja veetmise  
korraldamine“. Viimase all mõeldakse 
maakondlikul jahimeeste kokkutulekul 
osalemist, klubi sünnipäeva pidamist ning 
muid väiksemaid kokkusaamisi.

Klubi on jaotatud nelja jahtkonda: 
Keava, Lelle, Ohekatku ja Kehtna. Igal 
jahigrupil on oma piirkonnas küttimiseks 
mõeldud maa-ala. Klubi juhatus moodus-
tub iga jahigrupi esindaja(te)st. Klubis on 
liikmete arv püsinud viimastel aastatel 
100 ringis. 

Tõnis Korts
Eesti Jahimeeste Selts

100 eluaasta hakul on jäänud 
peamiselt tänulikkus
Senior Plus Eakatekodu 
vanim elanik Jelena Saarlem 
sai  13. märtsil sajaseks. Mitut 
riigikorda näinud ning sajan-
di jagu elurõõme ja muresid 
kogenud Jelena veedab 
nüüd tasaselt tunde eakate-
kodu töötajate hoole all.

Mõnel päeval on Jelenal rohkem 
jaksu, teisel vähem. Suurema ener-
giaga päeval jaksab pikemalt istuli 
olla, sirvib oma pühakirja, kuigi 
lugeda enam väga ei saagi, ju on 
rohkem harjumus. Aga palvetab, 
jumal on läbi elu talle tähtis olnud 
ja on nüüdki. Kui vanaproua juttu 
ajab, käib kõikvõimas taevaisa tema 
jutust pidevalt läbi. Ta vaatab vest-
luspartnerile siiralt silma ja toonitab 
tihedalt, et ta on tänulik. Jumalale, 
elule, kuulajale…

Teine päev võib olla aga selline, 
et Jelena peamiselt magab. Tõuseb 
korra söögiajaks ja uinub taas. Sada 
aastat elu võib nii ära väsitada küll. 
Sest kerge pole see olnud, teab tema 
lapselaps Kaie rääkida.

On tööd tehtud, südant 
valutatud, on rõõmugi jagunud
Jelena sündis ja elas lapse- ja neiuea 
Petseris, oli selline tõsine maalaps 
– käis isaga koos metsagi tegemas. 
Petseris tutvus Jelena ka oma tule-
vase abikaasa Vassiliga. Mingil ajal 
koliti ära Tallinnasse, koos töötati 
raudteel: Jelena vagunisaatjana, 
Vassili vedurijuhina. Kaie mäletab 
vanaema räägitud lugusid, et küll 
on noorel naisel raske vahetada ku-
peedes kümnete kaupa voodilinasid 
ja olla päevade kaupa kodust eemal.  

Sündisid lapsed – kaks poega –, 
aga armastusega Jelena ei vedanud. 
Abikaasa kippus petma ja suhe la-
guneski. Jelena pidi hakkama saama 
lastega ja Petserist Tallinna toodud 
voodihaige emaga, kes, muide, elas 
samuti pika elu – talle oli antud 97 
eluaastat. Kaie teab, et vanaema 
hoolitses oma ema eest lausa küm-
mekond aastat. Aga elades ajal, kus 
väga kellelegi loota ju ei olnudki, 
tegi seda virisemata. Kaie usub, et 
umbes sel ajal vanaema ellu usk ja 
Jumal tulidki. 

Kirikust leidis vanaema aga veel 
pea kuuekümneselt uue kaaslasegi, 
kellega ka abielluti. Kaiel on mee-
les, kuidas ta pisikese tirtsuna käis 
vanaemaga Noorpaaride poes pul-
makraami ostmas ja silme ees on 
pilt, kuidas Jelena uue abikaasaga 
tänaval käevangus käis. Aga mees 
oli vanem, vast viis aastat sai Jelena 
seda abieluõnne nautida, enne kui 
mees suri.

Mälu annab alla, vaim hakkab 
väsima
2008. aastal kolis Jelena Järvakanti, 
poeg ja pojatütar Kaie samuti. Jele-
na sai endaga veel kolm-neli aastat 
tagasi kodus täitsa hakkama. Kaie 
viis talle poekraami ja memm sai ise 
söögid tehtud, aga kippus kukkuma. 
Lõpuks ütles Jelena ise, et vaja ta 
viia hooldekodusse, seal keegi kogu 
aeg olemas. Pani veel koju voodile 
kirsturiidedki valmis, et kui lõplik 
minek käes on, siis lapselaps teaks, 
mida teha.

Seda kõike Jelena ise enam nii 
täpselt muidugi ei mäleta. Hetketi 
tuleb siiski meelde, et olid pojad, 
oli lapsepõlvekodu, oli raudtee. 
Aga Kaie teab, et teinekord memm 
näiteks ei mäleta, et pojad on juba 
manalateele läinud, kuigi Kaie isa 
matustel oli Jelena ise ka kohal.

Kaie teab, et ka vanaema räägib 
viimasel ajal tihti, et on väsinud ja 
tahaks juba taevastele teedele. Eks 
see on elu loomulik osa, leiab lapse- 
laps. Samas on vanaema Jelena 
Kaie jaoks ainus lähisugulane. 

Kaie helistab hooldekodusse iga 
nädal, vaatama ei saa nii tihti tulla. 
Mitte sellepärast ei ei oleks aega 
või nii. Kaiel on küll omal kolm last 
kodus, aga vanaema jaoks leiaks ta 
aega küll, elab ta ju ise Järvakandis, 
aga Jelenale endale ei mõju enam 
Kaie külaskäigud hästi. Muutub 
peale külaskäike ärevaks ja rahutuks 
ja nii on hooldekoduga kokkulepe, 
et lapselaps tuleb suuremate pühade 
ajal pigem, muidu helistab. Jelena 
on olnud talle hea vanaema. 

Anne-Ly Sumre
SeniorPlus Kodud OÜ 

kommunikatsioonispetsialist

Kehtna Klubi taidlejate ja sõprade pidu
Kehtna Kutsehariduskeskuse saalis toi-
mus üle pika aja kauaoodatud taidlejate 
ja sõprade pidu, mis tõi kokku kohalikud 
kollektiivid. 

Nagu traditsiooniks on saanud, tun-
nustati ja tänati praeguseid ja endisi 
kollektiivide juhte, kes on andnud oma 
panuse ning aidanud kaasa Kehtna kul-
tuuriellu. Erilised tänusõnad kõlasid 
Kehtna Vallavolikogu esimehelt Katrin 
Antolt, kes pidas südameid soojendava 
kõne, tunnustades kõiki neid, kes iga-
päevaselt loovad väärtust ja kauneid 
hetki. 

Kehtna Klubi alla kuulub viis suure-
pärast kollektiivi: segarahvatantsurühm 
Umbsõlg, naiskoor Corvus, naisrahva-
tantsurühm Kadritajad, Linetants ja ea-
kate tantsurühm Tabatinnad. Kõik need 
rühmad käivad koos oma erilise energia 
ja kirega, olles Kehtna kultuuri alus-
talad. 

Meeleolu lõi ja õhtu eriliseks tegi 
Keila Kaunimate Agulihärrade Vennas-
kond, kelle esitus pani kõigil tantsu- 

samme meelde tuletama.
Olen südamest tänulik juhendajatele, 

kes seda tänuväärset tööd teevad ning 
loodan, et ellu kutsutud traditsioon jät-

kub ja toob Kehtna kogukonda üha uusi 
ja toredaid hetki!

Eda Luur
Kehtna Klubi juhataja Hooldusjuht Sinne Kasari koos Jelenaga. Foto: erakogu

Naisrühm Kadritajad. Vasakult: Lii Karik, Janne Pärtel, Jaanika Lill, Siiri Sirel, Rika  
Mölder, juhendaja Kadri Väli, Jaana Karik, Riina Pruuli, Ülle Vahtre ja Urve Haasma. 
Foto: Aare Hindremäe
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AntiigiRetk 

Ostan igasuguseid
 ehteid jaARS’i  käevõrusid

Ostan 
Eesti Tuletõrje
paraadkirve, kiivri, 
märke, fotosid jne...

Ootame teid Kaerepere 
bussipeatuses "vana lasteaia" parklas
2. aprlillil kell 9.00 kuni 9.30

Ootame teid Keava rongijaama parkas
2. aprillil kell 10.00 kuni 10.30

Ootame teid Kehtna klubi suures saalis
2. aprillil kell 11.00 kuni 12.30

Ootame teid Lelle rongijaama parkas
2. aprillil kell 13.00 kuni 13.30

Ootame teid Eidapere rahvamaja parklas
2, aprillil kell 14.00 kuni 14.30

Ootame teid Jäevakandi Kultuurihalli
väikeses saalis
2. aprillil kell 15.00 kuni 16.30

    

Ostan õllekannusid
Pärnu mnt 38

                     Kui kaup sobib ja hinnas 
kokku lepime siis raha kohe kätte või kohe pangakontole ! 

Viru tänava antiigäri tuleb 2. aprillil
 KEHTNA valda

OSTAME, oodatud on alljärgnevad esemed: 
Teenetemärgid ja nende osad. 
VANAAEGSED dokumendid, trükised, reklaamid, ja loteriipiletid. 
Portselanist kujukesed.         EHTERAHAD
MAKSEVAHENDID: Vanaaegsed rahad, paberrahad, väärtpaberid.  
POSTKAARDID ja FOTOD.
Ordenid, aumärgid, autasud, koolimärgid ja nende detailid. 
LANGEBRAUNI portselan ja LORUPI kristall.
HÕBE igal kujul: Teeklaasialused, pitsid, portsigarid, karikad, lauariistad, 
lusikad ja isegi kontaktid.
Mõõgad, kortikud jne.      KELLAD: Taskukellad, uurid ja kaminakellad. 
KUNSTITEOSED: Pildid. Maalid. Graafika. KUJUD. Keraamika. Klaas.
Vanaaegne fototehnika. Tuletõrjega seotud esemed, fotod jne. 
Merendusega seotud esemed: kompassid ja kronomeetrid. MEREVAIK.
VANAAEGSED mänguasjad, nukud, mänguautod jne. 
Rahvuslikud ehted: sõled ja prossid.
VANAAEGSED kuld- ja hõbeehted.                    Mündid, märgid, medalid

Teostame surnu vara ostu.

Ostan Langebrauni portselani

Tel. 6550040

ostan ehteid 
Ostan igasuguseid
KOOLILÕPU märke
ja medaleid  

Kollektsionäär 
ostab erinevaid 
NSVL tšempionite 
medaleid (d 28 mm).
Maksan kuni 
500 €.

Järvakandis toimus I Cinema 
karikas vibulaskmises
Naistepäeval, 8. märtsil korraldas Järvakandi vibuklubi Ilves 
võistluse Cinema karikas 2025, kus osales 12 laskurit 5 eri-
nevast klubist. Järvakandi vibuklubist Ilves osalesid Triinu  
Lilienthal, Lisette Marie Gold, Mikk Mihkelson, Karl Kivilo ja 
Hannes Kraav.

Kvalifikatsioonis lasti 18 meetri pealt 30 noolt, mille järgi 
saadi paigutus duellideks. Erinevus tavavõistlustest seisnes sel-
les, et lasti Švetsi süsteemis ja mehed ning naised osalesid sa-
mas võistlusklassis. 

Cinema karika võitjaks krooniti Tallinna vibukooli laskur 
Priit Tanvel, 2. koha saavutas Ilvese laskur Triinu Lilienthal ja 
3. kohale tuli Tartu Valla Spordiklubi laskur Emma Kask.

Maitsvad auhinnad esikolmikule pani välja Cinema Cafe & 
Catering. Järvakandi vibuklubi Ilves tänab kõiki osalejaid ja 
toetajaid, kes aitasid esimest korda toimunud võistluse teoks 
teha, ning loodab, et ehk saab siit alguse uus traditsioon.

Triinu Lilienthal

Õnnetu lõpuga lugu
Veebruarikuu Valla Vaatlejas kirjutasin loo „Kui  
Sinult võetakse Su sõber“. Kahjuks lõppes see lugu 
kurvalt. Lootus, et Nelli ja tema koer Sofi taas kohtu-
vad, kustus. Teisipäeval, 4. märtsil andis Rapla polit-
seijaoskond teada, et 11.02.2025 teadmata kadunuks 
jäänud 78-aastane Nelli on leitud, kahjuks surnuna. 
Kolm nädalat kestnud pikka ja keerulist otsingut, 
kuhu olid kaasatud Kaitseliidu Rapla malev, Kaitse- 
väe Põhja maakaitseringkond, kohalik kogukond ja 
mitmed vabatahtlikud, koordineeris SA Kadunud 
OPEROG Operatiivne Otsingugrupp. Otsingute staap 
kogunes Järvakandi Jerwencato Bistros, kus abival-
mis kohalik kosutas otsijaid sooja kõhutäiega.

Aitäh kõigile, kes panustasid otsingutesse ja usku-
sid ning lootsid Nellit elusana leida! Tänan neid, keda 
minu lugu kõnetas ja kes andsid tagasisidet, teid oli 
palju, aitäh!

Me klammerdume, sest tunneme 
pidevat puudust. Me klammerdume,
sest meil on hirmud. Me ründame,
sest see on parim kaitse,
ja me põgeneme, sest me ei oska
selles viltu kasvanud ühiskonnas 
olla need, kes me tegelikult olla
sooviksime!
- Kadri Luik

Minu sügav kaastunne Nelli lähedastele!

Katrin Anto 
Volikogu esimees

Vasakult: Emma Kask, Priit Tanvel ja Triinu Lilienthal.  
Foto: erakogu

Esikoht ja eripreemia meeldejääva 
etteaste eest Emil Johannes Väljale!
16. märtsil toimus Eesti Muusika-
koolide Liidu konkursi „Parim noor 
instrumentalist 2025“ vabariiklik 
voor Tabasalu Muusika- ja Kunsti-
koolis.

Kehtna Kunstide Kooli õpetaja  
Enri Remmelgase õpilane Emil  
Johannes Välja saavutas I koha ja 
eripreemia meeldejääva etteaste eest. 

Palju, palju õnne Emil Johanne-
sele ja õpetaja Enrile! Täname ka 
kontsertmeister Emily Nora Elisa-
beth Urlat.

Emil Johannes alustas õpinguid 
tuubal (madal vaskpuhkpill) 2024. 

a septembris õpetaja Enri Remmel-
gase juhendamisel. Puhkpillitunnid 
toimuvad kaks korda nädalas. Sol-
fedžo tunnid, õpetaja Ea juhenda-
misel, toimuvad samuti kaks korda 
nädalas. Õppimist ja pilli harjutamist 
on palju.

Emil Johannes on alati rõõmsa-
meelne, asjalik, andekas ja igati tubli 
poiss. 

Aitäh ka Emil Johannese suure-
pärastele vanematele, palju õnne ka 
teile!

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kooli direktor

Enri Remmelgas, Emil Johannes 
Välja ja Emily Nora Elisabeth Urla. 
Fotod: Hannes Välja
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UUED VALLAKODANIKUD

Sofia Shyrmuk
Ruudu Rüüt Häggblom

Rjann Anja

MÄLESTAME

Maie Mägi
Eha Vilbas

Heidi Krumm
Helju Leima

Maimu Koppelmann

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 

Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 

avaldamise nõusolek.

11.04 kell 19 Lelle Rahvamaja isetegevus-
laste ja rahvamaja sõprade pidu. Esinevad 
rahvamaja kollektiivid. Tantsuks ansambel 
Kahur ja Roos. Pilet 12 €. Broneeri laud tel 

5341 9357.

27.04 kell 13 Lelle mälumäng.

Täpsem info telefonil 5341 9357,  
FB @lellerahvamaja ja kultuur.kehtna.ee.

07.04 kell 18 elanikkonnakaitse koolitus „OLE 
KRIISIKS VALMIS“, lisainfo kuulutuses.

08.04 kell 18 Kaerepere mälumäng 
2024/2025. hooaja viimane, IV voor.

17.04 kell 13.30 eakateklubi Koduläte 
kokkusaamine. Oma osalusest teata Helgile 

telefonil 5394 1539.

23.04 kell 12 Raplamaa laulukarusell 2025.

Täpsem info FB @valtuseltsimaja ja 
kultuur.kehtna.ee.

02.04 kell 18 Kehtna Klubi mälumängu IV 
voor, klubi suures saalis. Info tel 525 1283.

02.04 kell 18 õmblusring Kehtna Klubi 
käsitöökambris. Juhendaja Tiina Toompuu, 

info tel 524 1681.

09.04 kell 18 õmblusring Kehtna Klubi 
käsitöökambris. 

09.04 kell 19 Järvakandi Kultuurihallis 
Komöödiateater „Mulle huumor meel- 

dib“. Täispilet 25 € / sooduspilet 23 €. Buss 
teatrisse väljub Keava bussipeatusest kell 

17.50 ja Kehtna poe juurest kell 18.00. Sõit 
teatrisse ja koju tagasi 3 € eurot, tasumine 
bussis. Oma osalemissoovist anna palun 
teada hiljemalt 7. aprilliks tel 525 1283.

20.04 kell 14 Kehtna eakate klubi „Tagurpidi 
Noorus“ kohtumine klubi suures saalis. Kui 

soovid liituda, oled lahkesti oodatud.  
Info tel 5698 8857.

24.04 kell 18 pianist Tanel Joametsa  
kontsert klubi suures saalis, kontsert on 

tasuta. Olete oodatud!

30.04 kell 19 Järvakandi Kultuurihallis 
Vana Baskini teater „Kalevipojad – Made in 
Finland“. Pilet 27 € / sooduspilet 24 €. Buss 
teatrisse väljub Keava bussipeatusest kell 

17.50 ja Kehtna poe juurest kell 18.00. Sõit 
teatrisse ja koju tagasi 3 € eurot, tasumine 
bussis. Oma osalemissoovist anna palun 
teada hiljemalt 28. aprilliks tel 525 1283. 

Täpsem info FB @kehtnakubi ja 
kultuur.kehtna.ee.

02.04 kell 15.00–16.30 vanavara kokkuost. 
Kohapeal ootab Andry Heidmets, kui kellegi 

on soovi oma vanavara müüa.

04.04 kell 9 Hindpere Optik, silmade kontroll 
ja prillide müük. Vajalik kindlasti eel- 

registreerimine tel 5323 2454 (kell 9–15).

09.04 kell 19 Komöödiateatri etendus „Mulle 
huumor meeldib“. Osades: Hannes Võrno 
ja Anne Paluver. Etendus kestab 2 h koos 

vaheajaga. Avatud on kohvik! Piletid müügil 
Piletimaailmas ja Piletilevis, Järvakandi  

Raamatukogus ja kohapeal enne algust sula- 
rahas. Pileti hind 25 € / soodus 23 € (õpilased 

ja pensionärid). Keavast ja Kehtnast toob 
buss kohale, registreeri bussikoht Kehtna 

Klubis või Keava Raamatukogus.

10.04 kell 18 BINGOÕHTU. Tule ja mängi Bin-
got või õnneloosi. Rohkelt võite ja auhindu! 

Lastele oma loterii ja Bingo võimalus!  
Avatud on kohvik. Täpsem info Järvakandi  

Kultuurihalli FB lehel.

15.04 kell 19 kino „Fränk“,  
pilet 6 € / soodus 5 € sularahas kohapeal.

22.04 kell 19 kino „Päikese kodanik“,  
pilet 6 € / soodus 5 € sularahas kohapeal.

23.04 kell 19 jüriööjooks, ootame  
osalema nii suuri kui ka väikeseid!  

Üritus on kõigile tasuta.

28.04 kell 18 BINGOÕHTU. Tule ja mängi Bin-
got või õnneloosi. Rohkelt võite ja auhindu! 

Lastele oma loterii ja Bingo võimalus!  
Avatud on kohvik.

30.04 kell 19 Vana Baskini  Teatri etendus 
„Kalevipojad“. Osades: Jan Uuspõld, Indrek 
Taalmaa, Ott Sepp. Pilet 27 € / soodus 24 € 

(sooduspilet kehtib pensionäridele, õpilastele 
ja üliõpilastele). Piletid müügil Piletimaa- 

ilmas, Piletilevis ja Järvakandi Raamatukogus. 
Avatud on kohvik! Keavast ja Kehtnast toob 

buss kohale, registreeri bussikoht Kehtna 
Klubis või Keava Raamatukogus.

Lisainfo FB @jarvakandikultuurihall, 
kultuur.kehtna.ee.

02.04 kell 15.00–16.30 lauamängude ring, 
osalemine tasuta!

09.04 kell 13 Eakate päevakeskus Kuldne. 
Saame kokku kohvilaua taga.  

Osalemine tasuta!

09.04 kell 15.00–16.30 lauamängude ring, 
osalemine tasuta!

16.04 kell 18 kokandusklubi, juhendaja Eline 
Villig. Osalustasu 15 € sularahas kohapeal. 

Osalemine registreeri tel 5199 5344.

19.04 kell 15.00–16.30 lauamängude ring, 
osalemine tasuta!

23.04 kell 16 motoorikaring lastele,  
osalemine tasuta!

24.04 kell 16 kino „Super Charlie“,  
pilet 2 € sularahas kohapeal.

26.04 kell 15.00–16.30 lauamängude ring, 
osalemine tasuta!

Lisainfo FB @eidaperekultuurikeskus ja 
kultuur.kehtna.ee.

Valla raamatukogud

Raamatukogudes on eesti raamatu aastale 
pühendatud eesti kirjandust tutvustavad 

väljapanekud ning kestab ka tähestikumäng. 
Huvilistel võimalus veel liituda! 

Eidapere
Raamatute väljapanek 

„Eesti ajaloolised romaanid“.

Järvakandi
Raamatute väljapanek „2024.  aasta parimad 

laste- ja noorteraamatud“.

Kuni 5. aprillini Saima Randjärve maalide 
näitus.

Keava
10.04 ja 24.04 kell 12 käsitööklubi Nobedad 

näpud.

10.04 kell 19 kinoõhtu „Fränk“, pilet 6 €.

25.04 kell 13 Keava eakate selts Videvik.

28.04 kell 19 kinoõhtu „Mootorsaed 
laulsid“, pilet 6 €.

Kehtna
Kädi Risti fotonäitus „Võlumets“.

Lelle
03.04 kell 10 lastehommik. Loeme ja tutvume 

uute lasteraamatutega, joonistame ja  
mängime.

24.04 kell 16 Raamatu ja roosi päeva puhul 
valmistame krepp-paberist roose.

Valtu
Muinasjuturaamatute väljapanek H. Cr.  

Anderseni 220. sünnipäeva puhul.

Täpsem info FB ja kodulehel.
raamatukogud.kehtna.ee.

ÕNNITLEME!

100
Jelena Saarlem

97
Selma Laur

96
Agnes Leevik

93
Lia Veer

91
Helju Vahurand

Maria Aasa
Maimo Vaht
Evi Angerma

90
Heli Augjärv

85
Maie Pajumäe

Salme Juss

80
Heinrich Milk

Asta Šults
Ruth Lootus
Andres Arro

75
Liudmila Myagi
Matti Heinmaa

Ruth Teder

70
Reet Sildoja
Helle Kiiver

Sergei Koolma
Liivi Ferenets

Olga Gusatšenko
Arno Kuldsepp

Tugigrupp on Sulle, kes Sa hoolitsed
dementsuse või mäluhäiretega lähedase eest.
Jagame kogemusi, pakume tuge ja nõuandeid
vajalike teenuste saamiseks.

Kohtumispaik: Rapla Hooldekeskus, Kuusiku tee 5
Lisainfo: Anne-Ly Reede, reedeannely@gmail.com, 
tel 520 9527

Tugigrupis osalemine on kõigile tasuta!

http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://raamatukogud.kehtna.ee
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Aprillikuu lehe materjale ootab toimetus 21. aprilliks.

Tootja: Kredor OÜ 
Küljendus: MK Meedia OÜ
Trükk: AS Printall 
Tiraaž: 2850

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus  
(Pargi 2, Kehtna, 79001)
Toimetaja: Aare Hindremäe,  
e-post vallavaatleja@gmail.com

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

 » Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks.  
Tel 53464785, info.metsaader@gmail.com.

 » Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad või talu? Pakume parimat 
hinda ning kiireid ja usaldusväärseid tehinguid! Aitame ka metsa-
majandamiskavade koostamisel ja teostame eksperthinnanguid. 
Helista 50 80065, kirjuta info@metsamaaost.eu või  
vaata metsamaaost.eu.

 » Eterniit, plekkprofiil, bituumensindel katusetööd. Puitfassaadide  
ehitus ja värvimine. Kortermaja trepikodade renoveerimine.  
Tel 53529476, mehitus@gmail.com.

 » Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. Tehniline seisukord ei oma 
tähtsust. Vajadusel registrist kustutamine ja äravedu puksiiriga.  
Tel 5630 4306. 

KUULUTUSED

MÜÜA KVALITEETSET 
TOIDUKARTULIT 

„LAURA“ JA „GALA“ 
VÕRKKOTT 

20 KG – 14 €

ALATES KAHEST 
KOTIST KOJUVEDU 

RAPLA PIIRES TASUTA.

PAKKUDA KA 
EESTIMAIST ÕUNA 

„TELLISSAARE“
HIND 2.50/KG. 

INFO TELEFONIL 
56364184

11.04.2025 kell 19 Lelle rahvamajas

LELLE ISETEGEVUSLASTE
PIDU

LELLE ISETEGEVUSLASTE
PIDU

Lauluansambel Lepalinnud Lelle kapell

Laste showtants Naiste latiino

Lelle huumorigrupp VäntWõllid

Tantsuks ans Kahur ja Roos

Pilet 12 €

Tule ja naudi toredaid etteasteid!

Broneeri laud tel 5341 9357

Raplamaa Partnerluskogu meetme „Kogukonna edenda-
mine“ taotlusvoor on e-PRIA-s avatud 07.–22. aprill 2025.

Toetatakse Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnas registreeritud 
ja tegutsevate (enne taotluse esitamist tegutsenud vähemalt ühe majan-
dusaasta) ühenduste ja kohalike omavalitsuste vahelisi ühe või mitme 
partneriga  ühisprojekte (mitte investeeringud).

Toetatavad tegevused:
 – tegevused kultuuripärandi väärtustamiseks ja kogukonna edenda-
miseks, kogukonnaliikmete sotsiaalne kaasamine, omavaheline 
koostöö ja sotsiaalsete võrgustike loomine, arendamine ning uute 
koostöövormide leidmine;

 – piirkonna eripära, traditsioonide, kodu- ja kultuuriloo uurimine,  
säilitamine, tutvustamine ning arendamine, tegevuspiirkonna eri-
pära tutvustamine väljaspool piirkonda, mainekujundus, turun-

dustegevused;
 – kultuurialaste ühisprojektide ja koostöövõrgustike arendamine ja toe-
tamine, lastele ja noortele ning terviseedendusele suunatud tegevused, 
tegevused kultuuri- ja spordielu mitmekesistamiseks;

 – infomaterjalide väljaandmine, kodulehtede loomine ja kogukonna- 
liikumise edendajate koolitamine ja tunnustamine, kogukonnateenuste 
arendamine ning aruka küla strateegia loomine. 

Ei toetata investeeringuid, välja arvatud väikesemahulised soetused kuni 
15% abikõlbulikust kulust ühistegevuste elluviimiseks ja ühisprojekti 
eesmärgi saavutamiseks. 

http://www.facebook.com/kehtnavald
http://www.kehtna.ee/valla-vaatleja
http://metsamaaost.eu

